



CONTRATO

CONCURSO PÚBLICO COM PUBLICAÇÃO NO JORNAL OFICIAL DA UNIÃO EUROPEIA PARA AQUISIÇÃO DE ECONOMATO PARA VÁRIAS ENTIDADES DO SERVIÇO NACIONAL DE SAÚDE E MINISTÉRIO DA SAÚDE, NO ÂMBITO DA AGREGAÇÃO 2025.

REF.º 1146/2024

CONTRATO N.º 310/2025



Entre:

PRIMEIRO OUTORGANTE

Unidade Local de Saúde Gaia e Espinho, com sede na Rua Conceição Fernandes, 4434-502 Vila Nova de Gaia, pessoa coletiva n.º 508 142 156, neste ato representado pelo Presidente e Vogal do Conselho de Administração, Dr. Rui Nuno Machado Guimarães e Dr. Nuno Filipe Figueira Antunes, respetivamente, com poderes para o ato, também denominada como entidade adjudicante.

SEGUNDO OUTORGANTE

OHMTécnica – Representações de Marcas, Lda, com sede na Rua do Navega, n.º 328 freguesia de Arada e concelho de Ovar, pessoa coletiva n.º 504 059 521, neste ato representada por Ivânio Alves Moreira da Costa, portador do Cartão de Cidadão n.º 212 559 370, na qualidade de representante legal e com poderes para o ato, adiante também denominada como entidade adjudicatária.

Considerando que:

- a) A SPMS, EPE, é uma pessoa coletiva de direito público de natureza empresarial constituída pelo Decreto-Lei n.º 19/2010, de 22 de março;
- b) A SPMS, EPE nos termos do disposto no n.º 5 do artigo 4.º do Decreto-Lei n.º 19/2010, de 22 de Março, na redação dada pelo Decreto-Lei nº 108/2011, de 17 de Novembro, é a Central de Compras para o sector específico da saúde, abrangendo a sua atividade a aquisição de bens e serviços, mediante contrato de mandato administrativo a celebrar entre esta entidade e os estabelecimentos e serviços do SNS, órgãos e serviços do Ministério da Saúde e quaisquer outras entidades quando executem atividades específicas da área da saúde.
- c) Nesta sequência, foi atribuída à SPMS, EPE, mediante contrato de mandato administrativo, a competência para a prática de todos os atos relativos à execução e realização integral do procedimento referido em epígrafe, adjudicação e habilitação do adjudicatário, inclusive as formalidades preparatórias da celebração do contrato, previstas nos artigos 88.º e seguintes do CCP.
- d) Por deliberação do Conselho de Administração da SPMS, EPE, em 30 de outubro de 2024, exarado sobre a Informação n.º **4545/CCS/UCBST/2024**, foi autorizado o início do procedimento, nos termos da alínea a) do n.º 1 do artigo 20.º do CCP, para aquisição de Economato, para os Estabelecimentos e Serviços do SNS, órgãos e serviços do Ministério da



Saúde, bem como aprovadas as peças procedimentais e o júri para condução do procedimento de formação do contrato;

e) Por deliberação do Conselho de Administração da SPMS, EPE de 03 de janeiro de 2025, cfr. exarado sobre a Informação n.º 4991/CCS/UCBST/2024, foi deliberada a adjudicação do procedimento para a aquisição de Economato à entidade adjudicatária, bem como aprovada a minuta do presente contrato (atendendo ao disposto no n.º 2 do artigo 98.º do CCP);

f) O adjudicatário apresentou os documentos de habilitação, requeridos nos termos do disposto no artigo 81.º do CCP, à data de 06 de janeiro de 2025, mediante a plataforma eletrónica de compras públicas;

g) O adjudicatário aprovou a minuta do contrato em 06 de janeiro de 2025

h) O contrato é celebrado e reciprocamente aceite entre as partes, o qual se rege pelas seguintes cláusulas:



Cláusula 1.ª

Objeto

O presente contrato tem por objeto disciplinar as relações contratuais entre as entidades adjudicantes e o adjudicatário, mediante a fixação dos termos da aquisição de Economato, através de fornecimento contínuo, nos termos melhor identificados nas especificações técnicas constantes do Caderno de Encargos.

Cláusula 2.ª

Prazo de vigência

Os contratos a celebrar entram em vigor no dia útil seguinte à sua outorga, e vigoram até ao dia **31 de dezembro de 2025**, sem prejuízo das obrigações acessórias que tenham sido estabelecidas a favor da entidade adjudicante, incluindo as de confidencialidade e Garantia.

Cláusula 3.ª

Local de Entrega dos Bens

1. Os bens objeto dos contratos a celebrar serão entregues nas moradas das respetivas entidades adjudicantes definidas no Anexo I do programa de concurso.
2. A entrega dos bens abrange todo o território continental.
3. Os bens devem ser entregues mediante a emissão pelas Entidades Adjudicantes das respetivas notas de encomenda.
4. As notas de encomendas serão emitidas pelas Entidades Adjudicantes continuamente ao longo do período de duração do contrato, de acordo com as suas efetivas necessidades de consumo.
5. Todas as despesas e custos com o transporte dos bens objeto do contrato e respetivos documentos para o local de entrega são da responsabilidade do adjudicatário.

Cláusula 4.ª

Preço Contratual

1. Pelo fornecimento de Economato e pelo cumprimento das demais obrigações constantes do contrato as entidades adjudicantes devem pagar ao adjudicatário o preço constante da proposta adjudicada, acrescida de IVA à taxa legal em vigor.
2. O preço referido no número anterior inclui todos os custos, encargos e despesas, cuja responsabilidade não esteja expressamente atribuída às entidades adjudicantes.



3. O preço contratual do presente contrato é estimado no valor de € 13 669,75 (treze mil seiscentos e sessenta e nove euros e setenta e cinco euros), a que acresce o IVA à taxa em vigor no montante de € 3 144,05 (três mil cento e quarenta e quatro e cinco cêntimos), o que perfaz o valor total de € 16 813,80 (dezasseis mil oitocentos e treze euros e oitenta cêntimos).
4. Para fazer face à despesa originada pela execução do contrato foi emitido pelo Primeiro Outorgante o compromisso n.º 2724.
5. A despesa originada pela execução do presente contrato será satisfeita pela rubrica 3.1.6.2.

Cláusula 5.ª

Condições de Pagamento

1. As quantias devidas pela entidade adjudicante devem ser pagas no prazo de 60 (sessenta) dias após a receção pela entidade adjudicante das respetivas faturas, as quais só podem ser emitidas após o vencimento da obrigação respetiva.
2. Para os efeitos do número anterior, a obrigação considera-se vencida com a entrega dos bens objeto do contrato ou assinatura do auto de receção respetivo.
3. Em caso de discordância por parte da entidade adjudicante, quanto aos valores indicados nas faturas, deve esta comunicar ao fornecedor, por escrito, os respetivos fundamentos, ficando o fornecedor obrigado a prestar os esclarecimentos necessários ou proceder à emissão de nova fatura corrigida.
4. Desde que devidamente emitidas e observado o disposto no n.º 1, as faturas são pagas através de transferência bancária, para o NIB a indicar pelo adjudicatário.
5. A inobservância dos prazos de pagamento previstos no n.º 1 confere ao adjudicatário o direito ao pagamento dos correspondentes juros moratórios, sem prejuízo dos demais direitos que legalmente lhe assistam.

Cláusula 6.ª

Faturação Eletrónica

Em conformidade com a legislação em vigor, as empresas fornecedoras do Estado bem como as entidades públicas, enquanto entidades cocontratantes, devem cumprir os requisitos legais atinentes à faturação eletrónica no âmbito da execução do presente contrato.

Cláusula 7.ª

Obrigações do Adjudicatário

1. O adjudicatário obriga-se a fornecer os produtos objeto do contrato conforme as condições definidas no Caderno de Encargos e demais documentos contratuais.



2. Constituem ainda obrigações do adjudicatário:

- a) Comunicar à entidade agregadora e às entidades adjudicantes, logo que delas tenha conhecimento, os factos que tornem total ou parcialmente impossível o cumprimento de qualquer das suas obrigações nos termos do contrato a celebrar;
- b) Não alterar as condições de fornecimento fora dos casos previstos no presente Contrato;
- c) Prestar de forma correta e fidedigna as informações referentes às condições de fornecimento e demais esclarecimentos que se justifiquem;
- d) Comunicar à entidade agregadora e entidades adjudicantes qualquer facto que ocorra durante a execução dos contratos a celebrar e que altere, designadamente, a sua denominação social, os seus representantes legais com relevância para o fornecimento, a sua situação jurídica ou a sua situação comercial;
- e) Comunicar à entidade agregadora e às entidades adjudicantes a nomeação do gestor responsável pelos contratos a celebrar e quaisquer alterações relativas à sua nomeação;
- f) Manter sigilo e garantir a confidencialidade;
- g) Manter atualizados os documentos de habilitação, exigidos no artigo 81.º do CCP.

3. Para além das previstas no CCP, constituem obrigações do adjudicatário: Proceder ao registo de faturas relativas aos processos de aquisição tramitados pela Central de Compras da Saúde, através da opção fornecida no site www.catalogo.min-saude.pt (registo de faturas).

Cláusula 8.ª

Obrigações das Entidades Adjudicantes

Constituem obrigações das entidades adjudicantes:

- a) Pagar, no prazo acordado, as faturas emitidas pelo adjudicatário;
- b) Nomear um gestor responsável pelo acompanhamento da execução do contrato, e comunicar ao adjudicatário a identidade do mesmo, bem como quaisquer alterações relativas à sua nomeação, sendo que ao gestor em causa cabe desempenhar o papel de interlocutor com o adjudicatário;
- c) Monitorizar o cumprimento contratual pelo adjudicatário, no que respeita às condições técnicas e de qualidade.

Cláusula 9.ª

Dever de sigilo

- 1. O adjudicatário deve guardar sigilo sobre toda a informação e documentação, técnica e



não técnica, comercial ou outra de que possa ter conhecimento ao abrigo ou em relação com a execução do presente contrato.

2. O dever de sigilo previsto no número anterior abrange, designadamente, documentos escritos, dados pessoais, desenhos, planos, aplicações e programas informáticos no formato de código fonte ou código objeto, especificações, segredos comerciais, métodos e fórmulas, contratos de financiamento e situações internas, de natureza laboral ou outra.
3. A informação coberta pelo dever de sigilo não pode ser transmitida a terceiros, nem objeto de licenciamento ou qualquer outro uso ou modo de aproveitamento económico, salvo se tal for autorizado expressamente, por escrito, pela entidade adjudicante.
4. O adjudicatário só pode transmitir informação confidencial aos seus colaboradores e, em qualquer caso, apenas se ocorrerem, cumulativamente, as seguintes circunstâncias:
 - a) Os colaboradores em causa necessitarem de conhecer essa informação, tendo em vista o cumprimento das suas tarefas ao abrigo do contrato;
 - b) Os colaboradores estiverem informados sobre a natureza confidencial da informação;
 - c) Os colaboradores se obrigarem a cumprir o dever de sigilo emergente desta cláusula.
5. O adjudicatário é responsável pelo cumprimento do dever de sigilo por parte dos seus colaboradores, qualquer que seja a natureza jurídica do vínculo, inclusivamente após a cessação deste, independentemente da causa da cessação.
6. O adjudicatário é ainda responsável perante a entidade adjudicante, em caso de violação do dever de sigilo pelos terceiros por si subcontratados, bem como por quaisquer colaboradores desses terceiros.
7. O adjudicatário assume, igualmente, o compromisso de remover e destruir, no final do contrato, todo e qualquer tipo de registo (digital ou em papel) relacionado com os dados analisados e que o contraente público considere de acesso privilegiado.
8. Exclui-se do dever de sigilo previsto na presente cláusula a informação que fosse comprovadamente do domínio público à data da respetiva obtenção pelo prestador de serviços, bem como a informação que o mesmo seja legalmente obrigado a revelar, por força da lei, de processo judicial ou a pedido de autoridades reguladoras ou outras entidades administrativas competentes.



Cláusula 10.ª

Boa-fé

As partes obrigam-se a atuar de boa-fé na execução do contrato e a não exercer os direitos nele previstos, ou na lei, de forma abusiva.

Cláusula 11.ª

Proteção de Dados Pessoais – Conformidade Legal

1. O adjudicatário deverá apresentar garantias suficientes de execução de medidas técnicas e organizativas adequadas, por forma a que o tratamento de dados satisfaça os requisitos do RGPD – Regulamento (EU) n.º 2016/679 do Parlamento Europeu e do Conselho, de 27 de abril de 2016, e assegure a defesa dos direitos do titular dos dados, nomeadamente, através da existência e do cumprimento de um código de conduta ou de procedimento de certificação aprovado conforme referido nos artigos 40.º e 42.º do RGPD.
2. Compete ao adjudicatário informar, imediatamente, a entidade adjudicante se, no seu entender, alguma instrução violar o presente Contrato ou o RGPD ou outras disposições legais nacionais ou europeias em matéria de proteção de dados.

Cláusula 12.ª

Conservação de dados pessoais

1. O Adjudicatário não pode, em circunstância alguma conservar os dados pessoais tratados, devendo proceder à sua destruição, quando os mesmos deixarem de ser necessários para a execução do contrato, e sempre em prazo não superior a um ano após a cessação do contrato que esteve na base da licitude do seu tratamento e de acordo com as instruções dadas pelas Entidade Adjudicante.
2. Dependendo da opção da Entidade Adjudicante, o Adjudicatário apagará ou devolverá todos suportes físicos que contenham os dados pessoais, depois de concluída a execução do contrato, a menos que a conservação dos dados seja exigida ao abrigo da legislação aplicável.

Cláusula 13.ª

Transferência de dados pessoais

O Adjudicatário não pode transferir quaisquer dados pessoais para outra entidade, independentemente da sua localização, salvo autorização prévia e escrita da Entidade



Adjudicante, exceto se o Segundo Outorgante for obrigado a fazê-lo pela legislação aplicável, ficando obrigado a informar, nesse caso a Entidade Adjudicante, antes de proceder a essa transferência.

Cláusula 14.ª

Dever de cooperação

1. O Adjudicatário deve cooperar com a Entidade Adjudicante, mediante solicitação, designadamente nas seguintes situações: Quando um titular de dados pessoais exerça os seus direitos ou cumpra as suas obrigações nos termos da legislação aplicável, relativamente aos dados pessoais tratados pelo Segundo Outorgante em representação da Entidade Adjudicante;
2. Quando a Entidade Adjudicante deva cumprir ou dar sequência a qualquer avaliação, inquérito, notificação ou investigação da Comissão Nacional de Proteção de Dados ou entidade administrativa com atribuições e competências legais equiparáveis.

Cláusula 15.ª

Sanções

1. Pelo incumprimento dos níveis de serviço referidos na alínea a) da cláusula 2.ª do Anexo I ao presente contrato aplicam-se as seguintes sanções por parte da entidade adjudicante:
 - a) É aplicada uma sanção de 5% sobre o valor total da encomenda no primeiro dia de atraso;
 - b) É aplicada uma sanção de 10% sobre o valor total da encomenda no segundo dia de atraso;
 - c) aplicada uma sanção de 15% sobre o valor total da encomenda, por dia além do terceiro dia de atraso e em diante;
2. O valor das sanções é descontado na fatura referente ao período em que se originou a sua aplicação.
3. O incumprimento dos níveis de serviço e/ou o fornecimento deficiente, em quantidade ou qualidade dos produtos, em três encomendas consecutivas ou em cinco encomendas no âmbito do contrato, confere o direito de resolução do contrato por parte da entidade adjudicante.
4. Independentemente da aplicação e do pagamento da sanção prevista, a entidade adjudicante, no caso de se verificar um atraso na entrega dos bens superior a 5 dias úteis, poderá anular, total ou parcialmente, a sua encomenda.
5. A resolução é notificada à entidade adjudicatária em causa, por carta registada com aviso de



- reção, da qual conste a indicação da situação de incumprimento e respetivos fundamentos.
6. A resolução do contrato não prejudica a aplicação de qualquer das sanções previstas na presente cláusula.
 7. O valor das sanções pecuniárias pode ser deduzido ao preço contratualizado.

Cláusula 16.ª

Força Maior

1. Nenhuma das partes incorrerá em responsabilidade se, por caso fortuito ou de força maior, for impedida de cumprir as obrigações assumidas no contrato.
2. Entende-se por caso fortuito ou de força maior qualquer situação ou acontecimento imprevisível e excecional, independente da vontade das partes, e não derive de falta ou negligência de qualquer delas.
3. Podem constituir força maior, se se verificarem os requisitos do número anterior, designadamente, tremores de terra, inundações, incêndios, epidemias, sabotagens, greves, embargos ou bloqueios internacionais, atos de guerra ou terrorismo e motins e determinações governamentais ou administrativas injuntivas.
4. A parte que invocar uma causa de força maior deve imediatamente, informar a outra da respetiva ocorrência e empenhar os seus melhores esforços para limitar as consequências daí decorrentes.
5. A força maior determina a prorrogação dos prazos de cumprimento das obrigações contratuais afetadas pelo período de tempo comprovadamente correspondente ao impedimento resultante de força maior.

Cláusula 17.ª

Subcontratação e Cessão da Posição Contratual

1. O adjudicatário não poderá ceder a sua posição contratual ou qualquer dos direitos e obrigações decorrentes do contrato sem prévia autorização da entidade adjudicante.
2. A responsabilidade pela execução do objeto do contrato, seja qual for o agente executor, será sempre do adjudicatário, salvo no caso de cessão da posição contratual devidamente autorizada.
3. O adjudicatário não poderá, por qualquer forma, realizar parte do objeto do contrato por subcontratação, sem prévia autorização da entidade adjudicante.
4. A cessão da posição contratual e a subcontratação regem-se pelo disposto nos artigos 316.º a 321.º do CCP.



Cláusula 18.ª

Admissibilidade de Cessão de Créditos

O adjudicatário não pode ceder ou dar como garantia o presente contrato ou qualquer dos direitos ou obrigações nele estipulados, sem prévio acordo escrito da Entidade Adjudicante.

Cláusula 19.ª

Resolução do Contrato

1. O incumprimento reiterado das obrigações resultantes dos contratos ou a prossecução deficiente do seu objeto por parte do adjudicatário, constitui fundamento de resolução por parte da entidade adjudicante.
2. O exercício do direito de resolução não prejudica o dever de indemnizar a entidade adjudicante pelos eventuais prejuízos resultantes das situações previstas no número anterior.
3. A resolução do contrato é notificada por correio sob registo e com aviso de receção, produzindo efeitos a partir da data da respetiva notificação.
4. A cessação dos efeitos do contrato não prejudica a verificação da responsabilidade civil ou criminal por atos ocorridos durante a execução da prestação.
5. Em caso de resolução do contrato, o adjudicatário é obrigado a entregar de imediato toda a documentação e informação, independentemente da forma que esta revista, produzida no âmbito do contrato e que esteja em sua posse, a qual é, para todos os efeitos, propriedade exclusiva da entidade adjudicante.
6. A resolução do contrato não prejudica a aplicação de qualquer das sanções previstas no presente contrato.
7. A resolução do contrato pelas entidades adjudicantes, não impede a execução total ou parcial da caução, desde que para isso haja motivo, e em função do crédito que esteja em causa.
8. A execução parcial ou total da caução referida nos números anteriores constitui o adjudicatário na obrigação de proceder à sua reposição pelo valor existente antes dessa mesma execução, no prazo de 15 (quinze) dias após a notificação das respetivas entidades adjudicantes para esse efeito.
9. A caução a que se referem os números anteriores é liberada nos termos do artigo 295.º do CCP.



Cláusula 20.ª

Gestor do Contrato

Nos termos e para os efeitos do disposto no artigo 290.º-A do CCP, é nomeado o gestor do contrato, tendo como função o acompanhamento da sua execução:

- a) Identificação da entidade: **Unidade Local de Saúde Gaia e Espinho**
- b) Identificação do Gestor do Contrato: [REDACTED]
- c) Morada: Rua Conceição Fernandes, 4434-502 Vila Nova de Gaia
- d) Telefone: 227 865 100
- e) Correio Eletrónico: rossano.noronha@ulsge.min-saude.pt

Cláusula 21.ª

Seguros

- 1. É da responsabilidade da entidade adjudicatária a cobertura, através de contratos de seguro de acidentes pessoais, de quaisquer riscos de acidentes pessoais sofridos pelo seu pessoal ou por pessoal dos seus subcontratados, no contexto de ações no âmbito dos contratos a celebrar.
- 2. Os seguros de acidentes pessoais devem prever que as indemnizações sejam pagas aos sinistrados ou, em caso de morte, a quem prove ter a elas direito, nos termos da lei sucessória ou de outras disposições legais aplicáveis.

Cláusula 22.ª

Comunicações e notificações

- 1. As notificações e comunicações entre as partes, realizadas no âmbito do contrato, devem ser dirigidas para o domicílio ou sede contratual da contraparte, aí identificados, nos termos do CCP.
- 2. Qualquer alteração dos elementos identificativos das partes constante do contrato deve ser comunicada à outra parte.

Cláusula 23.ª

Legislação aplicável e foro competente

- 1. A tudo o que não esteja especialmente previsto no presente contrato aplica-se a legislação portuguesa e, em especial, o regime constante do Código dos Contratos Públicos, aprovado pelo D.L. nº 18/2008, de 29 de janeiro, na sua atual redação, o qual prevalece sobre as disposições que lhe sejam desconformes.



2. Para resolução de todos os litígios decorrentes do contrato aplica-se o previsto no Código de Processo nos Tribunais Administrativos.

Pela Primeira Outorgante,

Pela Segunda Outorgante,

(Dr. Rui Nuno Machado Guimarães)

(Ivânio Alves Moreira da Costa)

(Dr. Nuno Filipe Figueira Antunes)



Anexo I – Especificações técnicas

Cláusula 1.^a – Requisitos Mínimos

1. Sem prejuízo das especificações a concretizar, desenvolver ou a complementar em virtude das particularidades das necessidades aquisitivas das entidades adjudicantes, o adjudicatário deve cumprir, no mínimo, os requisitos que constam do **Anexo II** – “Mapa de Quantidades com Especificações Técnicas dos artigos e Morada de Entrega dos Bens”, ao caderno de encargos, e quantidades por entidade adjudicante, constantes no mesmo **anexo** do disponível em formato .xls.
2. O valor mínimo de cada entrega será de 75€ (setenta e cinco euros).

Cláusula 2.^a - Níveis de serviço

O adjudicatário deve cumprir, no mínimo, os seguintes níveis de serviço:

- a) Assegurar a entrega nos seguintes prazos máximos a contar da data da encomenda:
 - i. 2 dias úteis para entregas nos Distritos de Lisboa e Porto.
 - ii. 4 dias úteis para entregas no restante território continental.
- b) Os bens deverão ser entregues no horário normal de expediente das entidades adquirentes, entre as 9H00 e as 18H00, nos locais melhor identificados no Anexo II ao Caderno de Encargos ou noutros a identificar pelas entidades adjudicantes.
- c) Os bens entregues deverão corresponder ao modelo, marca e referência identificados no modelo de resposta na proposta apresentada.
- d) A entidade adjudicante reserva-se no direito de não aceitar os artigos cujas referências, modelos e marcas não correspondam aos artigos identificados no modelo de resposta da proposta adjudicada.
- e) Sempre que ocorra um caso de força maior, devidamente comprovado e que implique a suspensão da entrega, deve o adjudicatário, logo que dele tenham conhecimento, requerer às entidades adjudicantes que lhes seja concedido uma prorrogação do respetivo prazo.
- f) O adjudicatário é obrigado a regularizar o fornecimento nos casos em que se detetem bens em falta relativamente às quantidades encomendadas, no prazo máximo de 2 dias úteis, independentemente do local de entrega definido para a encomenda.



- g) O adjudicatário fica ainda obrigado à substituição dos bens que tenham sido alvo de rejeição por deficiências de qualidade, no prazo máximo de 2 dias úteis, independentemente do local de entrega definido para a encomenda, suportando todos os encargos daí decorrentes.



Anexo II

Preços Unitários dos Artigos por Entidade Adjudicante

(disponível em formato xls)

OHMTECNICA-REPRESENTAÇÕES DE MARCAS, LDA

Sub Lote 01.01 ULSRA



OHMTECNICA			
Código do artigo	Quantidades	Preço Unitário Proposto	Preço Total Adjudicado Artigo
01.1 -ULSRA	46337	40,29 €	10 373,81 €
ECO021	10300	0,02 €	206,00 €
ECO031	80	1,12 €	89,60 €
ECO046	100	0,04 €	4,00 €
ECO053	25	0,17 €	4,25 €
ECO054	85	0,22 €	18,70 €
ECO057	50	0,14 €	7,00 €
ECO084	60	0,29 €	17,40 €
ECO086	60	1,49 €	89,40 €
ECO088	190	1,49 €	283,10 €
ECO089	150	1,06 €	159,00 €
ECO090	80	1,06 €	84,80 €
ECO091	1600	1,00 €	1 600,00 €
ECO129	170	1,06 €	180,20 €
ECO130	10	1,40 €	14,00 €
ECO131	1150	0,25 €	287,50 €
ECO134	150	0,41 €	61,50 €
ECO145	100	1,25 €	125,00 €
ECO151	240	0,58 €	139,20 €
ECO154	120	1,18 €	141,60 €
ECO160	710	0,12 €	85,20 €
ECO168	3	0,82 €	2,46 €
ECO171	700	0,08 €	56,00 €
ECO172	800	0,19 €	152,00 €
ECO174	40	0,26 €	10,40 €
ECO181	72	0,09 €	6,48 €
ECO199	1000	0,13 €	130,00 €
ECO200	220	0,10 €	22,00 €
ECO225	4450	0,05 €	222,50 €
ECO226	580	0,13 €	75,40 €
ECO227	500	0,13 €	65,00 €
ECO231	40	0,14 €	5,60 €
ECO232	10	0,14 €	1,40 €
ECO233	11	0,75 €	8,25 €
ECO234	28	0,45 €	12,60 €
ECO246	400	0,15 €	60,00 €
ECO247	550	0,19 €	104,50 €
ECO251	200	0,28 €	56,00 €
ECO259	350	0,25 €	87,50 €
ECO262	70	0,23 €	16,10 €
ECO263	115	0,12 €	13,80 €
ECO264	140	0,11 €	15,40 €
ECO265	24	0,12 €	2,88 €
ECO267	70	3,06 €	214,20 €
ECO289	30	0,24 €	7,20 €
ECO312	50	0,12 €	6,00 €
ECO320	430	0,44 €	189,20 €
ECO321	10	0,29 €	2,90 €
ECO324	540	0,17 €	91,80 €
ECO348	115	1,44 €	165,60 €
ECO350	410	0,04 €	16,40 €
ECO352	30	0,52 €	15,60 €
ECO359	50	0,02 €	1,00 €
ECO361	50	0,13 €	6,50 €
ECO365	1	3,04 €	3,04 €
ECO378	3800	0,11 €	418,00 €
ECO379	10500	0,13 €	1 365,00 €
ECO380	200	0,69 €	138,00 €
ECO382	25	0,64 €	16,00 €
ECO383	80	0,64 €	51,20 €
ECO384	2	1,50 €	3,00 €
ECO389	170	1,17 €	198,90 €
ECO394	50	0,23 €	11,50 €
ECO397	520	0,27 €	140,40 €
ECO398	150	0,40 €	60,00 €
ECO401	100	0,48 €	48,00 €
ECO403	1100	0,86 €	946,00 €
ECO404	2000	0,72 €	1 440,00 €
ECO425	36	1,10 €	39,60 €
ECO427	60	0,38 €	22,80 €
ECO444	10	0,15 €	1,50 €
ECO458	15	2,05 €	30,75 €

Sub Lote 02.1 - ULSBA



OHMTECNICA			
Código do artigo	Quantidades	Preço Unitário Proposto	Preço Total Adjudicado Artigo
02.1 - ULSBA	46539	29,74 €	6 205,60 €
ECO002	100	0,13 €	13,00 €
ECO004	200	0,33 €	66,00 €
ECO005	200	0,05 €	10,00 €
ECO021	20000	0,01 €	200,00 €
ECO031	10	1,19 €	11,90 €
ECO081	300	0,13 €	39,00 €
ECO093	280	1,49 €	417,20 €
ECO094	1200	1,40 €	1 680,00 €
ECO134	450	0,41 €	184,50 €
ECO139	100	0,42 €	42,00 €
ECO150	125	1,00 €	125,00 €
ECO160	1200	0,12 €	144,00 €
ECO171	30	0,08 €	2,40 €
ECO175	40	0,26 €	10,40 €
ECO181	120	0,09 €	10,80 €
ECO198	36	0,24 €	8,64 €
ECO199	240	0,13 €	31,20 €
ECO200	460	0,10 €	46,00 €
ECO224	36	0,19 €	6,84 €
ECO225	5000	0,05 €	250,00 €
ECO226	720	0,13 €	93,60 €
ECO228	20	0,22 €	4,40 €
ECO230	180	0,13 €	23,40 €
ECO231	24	0,14 €	3,36 €
ECO232	48	0,14 €	6,72 €
ECO233	24	0,75 €	18,00 €
ECO234	30	0,45 €	13,50 €
ECO243	200	0,17 €	34,00 €
ECO244	200	0,13 €	26,00 €
ECO246	500	0,15 €	75,00 €
ECO247	500	0,19 €	95,00 €
ECO251	200	0,28 €	56,00 €
ECO255	200	0,15 €	30,00 €
ECO259	240	0,25 €	60,00 €
ECO260	360	0,34 €	122,40 €
ECO263	84	0,12 €	10,08 €
ECO264	84	0,11 €	9,24 €
ECO265	24	0,12 €	2,88 €
ECO266	24	0,11 €	2,64 €
ECO267	50	3,06 €	153,00 €
ECO274	250	0,07 €	17,50 €
ECO278	250	0,12 €	30,00 €
ECO311	50	0,21 €	10,50 €
ECO315	10	2,19 €	21,90 €
ECO320	420	0,44 €	184,80 €
ECO326	900	0,07 €	63,00 €
ECO344	4	0,94 €	3,76 €
ECO348	36	1,44 €	51,84 €
ECO350	1008	0,04 €	40,32 €
ECO352	20	0,52 €	10,40 €
ECO378	2000	0,10 €	200,00 €
ECO379	4000	0,12 €	480,00 €
ECO382	60	0,64 €	38,40 €
ECO383	36	0,64 €	23,04 €
ECO390	180	0,23 €	41,40 €
ECO409	84	0,27 €	22,68 €
ECO427	92	0,38 €	34,96 €
ECO430	50	0,27 €	13,50 €
ECO446	3000	0,14 €	420,00 €
ECO448	100	0,78 €	78,00 €
ECO469	50	4,71 €	235,50 €
ECO472	100	0,46 €	46,00 €

Sub Lote 03.1 - ULSAAVE



OHMTECNICA			
Código do artigo	Quantidades	Preço Unitário Proposto	Preço Total Adjudicado Artigo
03.1 - ULSAAVE	30734	15,83 €	3 027,95 €
ECO021	24000	0,02 €	480,00 €
ECO092	200	1,40 €	280,00 €
ECO094	800	1,40 €	1 120,00 €
ECO139	600	0,42 €	252,00 €
ECO150	35	1,00 €	35,00 €
ECO160	1350	0,12 €	162,00 €
ECO170	5	0,60 €	3,00 €
ECO171	100	0,08 €	8,00 €
ECO174	17	0,26 €	4,42 €
ECO181	60	0,09 €	5,40 €
ECO199	350	0,13 €	45,50 €
ECO201	180	0,09 €	16,20 €
ECO226	900	0,13 €	117,00 €
ECO230	400	0,13 €	52,00 €
ECO239	25	0,45 €	11,25 €
ECO246	300	0,16 €	48,00 €
ECO247	160	0,20 €	32,00 €
ECO255	120	0,15 €	18,00 €
ECO262	150	0,23 €	34,50 €
ECO263	90	0,12 €	10,80 €
ECO264	100	0,11 €	11,00 €
ECO268	50	3,06 €	153,00 €
ECO312	5	0,12 €	0,60 €
ECO315	2	2,19 €	4,38 €
ECO320	150	0,44 €	66,00 €
ECO329	150	0,13 €	19,50 €
ECO347	5	2,38 €	11,90 €
ECO350	300	0,04 €	12,00 €
ECO360	30	0,05 €	1,50 €
ECO361	100	0,13 €	13,00 €

Sub Lote 04.1 - ULSNE



OHMTECNICA			
Código do artigo	Quantidades	Preço Unitário Proposto	Preço Total Adjudicado Artigo
04.1 - ULSNE	71140	52,33 €	12 290,40 €
ECO005	1000	0,05 €	50,00 €
ECO008	200	0,09 €	18,00 €
ECO021	30000	0,01 €	300,00 €
ECO024	3000	0,02 €	60,00 €
ECO031	300	1,12 €	336,00 €
ECO041	500	0,04 €	20,00 €
ECO048	1000	0,08 €	80,00 €
ECO059	500	0,03 €	15,00 €
ECO060	500	0,04 €	20,00 €
ECO061	200	0,08 €	16,00 €
ECO062	200	0,12 €	24,00 €
ECO075	500	0,04 €	20,00 €
ECO076	500	0,07 €	35,00 €
ECO077	200	0,10 €	20,00 €
ECO081	500	0,13 €	65,00 €
ECO092	500	1,49 €	745,00 €
ECO094	2500	1,40 €	3 500,00 €
ECO105	300	1,59 €	477,00 €
ECO133	1500	0,39 €	585,00 €
ECO145	200	1,25 €	250,00 €
ECO152	50	0,88 €	44,00 €
ECO154	200	1,18 €	236,00 €
ECO160	1600	0,12 €	192,00 €
ECO171	150	0,08 €	12,00 €
ECO172	500	0,19 €	95,00 €
ECO175	200	0,25 €	50,00 €
ECO181	200	0,09 €	18,00 €
ECO199	500	0,13 €	65,00 €
ECO201	500	0,09 €	45,00 €
ECO205	100	0,82 €	82,00 €
ECO225	5000	0,05 €	250,00 €
ECO226	500	0,13 €	65,00 €
ECO227	500	0,13 €	65,00 €
ECO230	1000	0,13 €	130,00 €
ECO232	200	0,14 €	28,00 €
ECO244	300	0,13 €	39,00 €
ECO246	200	0,16 €	32,00 €
ECO247	200	0,20 €	40,00 €
ECO250	100	0,09 €	9,00 €
ECO251	500	0,28 €	140,00 €
ECO259	200	0,25 €	50,00 €
ECO262	100	0,23 €	23,00 €
ECO263	300	0,12 €	36,00 €
ECO264	300	0,11 €	33,00 €
ECO265	300	0,12 €	36,00 €
ECO266	500	0,11 €	55,00 €
ECO267	100	3,06 €	306,00 €
ECO268	10	3,25 €	32,50 €
ECO276	500	0,08 €	40,00 €
ECO279	500	0,14 €	70,00 €
ECO281	300	0,33 €	99,00 €
ECO282	300	0,33 €	99,00 €
ECO288	100	0,16 €	16,00 €
ECO312	200	0,12 €	24,00 €
ECO320	600	0,44 €	264,00 €
ECO322	1000	0,10 €	100,00 €
ECO346	10	6,50 €	65,00 €
ECO347	20	2,38 €	47,60 €
ECO348	50	1,44 €	72,00 €
ECO351	800	0,06 €	48,00 €
ECO352	50	0,52 €	26,00 €
ECO365	10	3,04 €	30,40 €
ECO378	2000	0,10 €	200,00 €
ECO379	3000	0,12 €	360,00 €
ECO380	300	0,69 €	207,00 €
ECO381	300	1,18 €	354,00 €
ECO382	300	0,64 €	192,00 €
ECO383	300	0,64 €	192,00 €
ECO384	50	1,50 €	75,00 €
ECO389	300	1,17 €	351,00 €
ECO393	500	0,17 €	85,00 €
ECO409	100	0,27 €	27,00 €
ECO428	500	0,22 €	110,00 €
ECO430	30	0,27 €	8,10 €
ECO435	50	1,02 €	51,00 €
ECO444	500	0,15 €	75,00 €
ECO458	20	2,05 €	41,00 €
ECO459	20	2,71 €	54,20 €
ECO460	20	3,13 €	62,60 €

Sub Lote 05.1 - ULSCBEIRA



OHMTECNICA			
Código do artigo	Quantidades	Preço Unitário Proposto	Preço Total Adjudicado Artigo
☰ 05.1 - ULSCBEIRA	16531	11,78 €	3 072,37 €
ECO050	3250	0,19 €	617,50 €
ECO134	300	0,41 €	123,00 €
ECO160	600	0,12 €	72,00 €
ECO171	120	0,08 €	9,60 €
ECO175	14	0,26 €	3,64 €
ECO181	30	0,09 €	2,70 €
ECO199	325	0,13 €	42,25 €
ECO200	120	0,10 €	12,00 €
ECO225	3000	0,05 €	150,00 €
ECO226	450	0,13 €	58,50 €
ECO227	480	0,13 €	62,40 €
ECO233	10	0,75 €	7,50 €
ECO244	220	0,13 €	28,60 €
ECO247	170	0,20 €	34,00 €
ECO250	10	0,09 €	0,90 €
ECO251	70	0,28 €	19,60 €
ECO256	160	0,24 €	38,40 €
ECO263	70	0,12 €	8,40 €
ECO265	30	0,12 €	3,60 €
ECO267	20	3,25 €	65,00 €
ECO311	60	0,21 €	12,60 €
ECO320	112	0,44 €	49,28 €
ECO325	120	0,44 €	52,80 €
ECO329	200	0,13 €	26,00 €
ECO348	20	1,44 €	28,80 €
ECO350	300	0,04 €	12,00 €
ECO378	2000	0,10 €	200,00 €
ECO379	2500	0,12 €	300,00 €
ECO380	100	0,69 €	69,00 €
ECO393	370	0,17 €	62,90 €
ECO403	1000	0,86 €	860,00 €
ECO445	40	0,14 €	5,60 €
ECO450	260	0,13 €	33,80 €

Sub Lote 05.2 - ULSCB



OHMTECNICA			
Código do artigo	Quantidades	Preço Unitário Proposto	Preço Total Adjudicado Artigo
☰ 05.2 - ULSCB	13017	91,30 €	4 222,17 €
ECO025	100	0,38 €	38,00 €
ECO045	500	0,04 €	20,00 €
ECO046	700	0,04 €	28,00 €
ECO080	900	0,13 €	117,00 €
ECO086	300	1,49 €	447,00 €
ECO088	400	1,49 €	596,00 €
ECO089	200	1,06 €	212,00 €
ECO091	500	1,06 €	530,00 €
ECO145	300	1,25 €	375,00 €
ECO150	50	1,00 €	50,00 €
ECO151	60	0,62 €	37,20 €
ECO152	150	0,88 €	132,00 €
ECO160	100	0,12 €	12,00 €
ECO162	200	0,19 €	38,00 €
ECO167	10	0,69 €	6,90 €
ECO171	200	0,08 €	16,00 €
ECO174	20	0,26 €	5,20 €
ECO181	50	0,09 €	4,50 €
ECO190	100	0,05 €	5,00 €
ECO200	200	0,10 €	20,00 €
ECO208	50	0,60 €	30,00 €
ECO209	50	0,60 €	30,00 €
ECO225	3000	0,05 €	150,00 €
ECO226	700	0,13 €	91,00 €
ECO227	1000	0,13 €	130,00 €
ECO244	300	0,13 €	39,00 €
ECO245	200	0,14 €	28,00 €
ECO251	200	0,28 €	56,00 €
ECO259	200	0,25 €	50,00 €
ECO263	100	0,12 €	12,00 €
ECO267	10	3,25 €	32,50 €
ECO268	5	3,25 €	16,25 €
ECO315	20	2,19 €	43,80 €
ECO321	300	0,29 €	87,00 €
ECO328	300	0,44 €	132,00 €
ECO348	50	1,44 €	72,00 €
ECO350	200	0,04 €	8,00 €
ECO359	20	0,02 €	0,40 €
ECO360	20	0,05 €	1,00 €
ECO361	20	0,13 €	2,60 €
ECO393	250	0,17 €	42,50 €
ECO404	250	0,72 €	180,00 €
ECO428	30	0,23 €	6,90 €
ECO441	2	64,71 €	129,42 €
ECO446	600	0,14 €	84,00 €
ECO447	100	0,78 €	78,00 €

Sub Lote 06.1 – IPOC



OHMTECNICA			
Código do artigo	Quantidades	Preço Unitário Proposto	Preço Total Adjudicado Artigo
☐ 06.1 - IPOC	13842	11,81 €	1 687,33 €
ECO045	200	0,04 €	8,00 €
ECO046	1600	0,04 €	64,00 €
ECO134	250	0,41 €	102,50 €
ECO141	50	0,54 €	27,00 €
ECO150	60	1,00 €	60,00 €
ECO160	300	0,12 €	36,00 €
ECO171	240	0,08 €	19,20 €
ECO174	40	0,26 €	10,40 €
ECO177	6	0,32 €	1,92 €
ECO181	75	0,09 €	6,75 €
ECO196	550	0,07 €	38,50 €
ECO197	50	0,15 €	7,50 €
ECO198	100	0,24 €	24,00 €
ECO199	850	0,13 €	110,50 €
ECO202	150	0,04 €	6,00 €
ECO206	25	0,82 €	20,50 €
ECO208	40	0,60 €	24,00 €
ECO209	40	0,60 €	24,00 €
ECO224	4300	0,10 €	430,00 €
ECO226	1235	0,13 €	160,55 €
ECO227	452	0,13 €	58,76 €
ECO230	276	0,13 €	35,88 €
ECO233	6	0,75 €	4,50 €
ECO234	15	0,45 €	6,75 €
ECO239	2	0,45 €	0,90 €
ECO245	500	0,14 €	70,00 €
ECO247	150	0,20 €	30,00 €
ECO252	12	0,18 €	2,16 €
ECO256	50	0,24 €	12,00 €
ECO259	300	0,25 €	75,00 €
ECO262	15	0,23 €	3,45 €
ECO288	60	0,16 €	9,60 €
ECO291	1	0,39 €	0,39 €
ECO311	50	0,21 €	10,50 €
ECO322	280	0,10 €	28,00 €
ECO325	120	0,44 €	52,80 €
ECO331	12	0,96 €	11,52 €
ECO350	800	0,04 €	32,00 €
ECO359	220	0,02 €	4,40 €
ECO360	180	0,05 €	9,00 €
ECO361	80	0,13 €	10,40 €
ECO427	100	0,38 €	38,00 €

Sub Lote 06.2 – ULSC



OHMTECNICA			
Código do artigo	Quantidades	Preço Unitário Proposto	Preço Total Adjudicado Artigo
06.2 - ULSC	97253	50,68 €	23 376,51 €
ECO005	1000	0,05 €	50,00 €
ECO021	4200	0,02 €	84,00 €
ECO028	200	0,40 €	80,00 €
ECO046	15000	0,04 €	600,00 €
ECO060	200	0,04 €	8,00 €
ECO061	500	0,07 €	35,00 €
ECO062	300	0,12 €	36,00 €
ECO075	200	0,04 €	8,00 €
ECO076	300	0,07 €	21,00 €
ECO089	800	1,06 €	848,00 €
ECO090	700	1,06 €	742,00 €
ECO091	2300	1,00 €	2 300,00 €
ECO135	700	0,77 €	539,00 €
ECO143	250	0,97 €	242,50 €
ECO145	2100	1,25 €	2 625,00 €
ECO146	2320	1,18 €	2 737,60 €
ECO150	150	1,00 €	150,00 €
ECO160	2550	0,12 €	306,00 €
ECO174	80	0,26 €	20,80 €
ECO181	120	0,09 €	10,80 €
ECO196	800	0,07 €	56,00 €
ECO198	800	0,23 €	184,00 €
ECO202	850	0,04 €	34,00 €
ECO208	330	0,60 €	198,00 €
ECO209	930	0,60 €	558,00 €
ECO226	1800	0,13 €	234,00 €
ECO227	1600	0,13 €	208,00 €
ECO230	3030	0,13 €	393,90 €
ECO231	580	0,13 €	75,40 €
ECO233	35	0,71 €	24,85 €
ECO234	60	0,43 €	25,80 €
ECO244	900	0,13 €	117,00 €
ECO246	850	0,15 €	127,50 €
ECO247	900	0,19 €	171,00 €
ECO248	25	0,53 €	13,25 €
ECO251	1300	0,28 €	364,00 €
ECO252	450	0,18 €	81,00 €
ECO255	2400	0,15 €	360,00 €
ECO259	300	0,25 €	75,00 €
ECO261	60	0,27 €	16,20 €
ECO262	940	0,22 €	206,80 €
ECO265	20	0,12 €	2,40 €
ECO266	30	0,11 €	3,30 €
ECO291	60	0,39 €	23,40 €
ECO311	15	0,21 €	3,15 €
ECO315	70	2,19 €	153,30 €
ECO320	1000	0,44 €	440,00 €
ECO322	635	0,10 €	63,50 €
ECO329	1120	0,12 €	134,40 €
ECO331	10	0,96 €	9,60 €
ECO348	80	1,44 €	115,20 €
ECO350	2800	0,04 €	112,00 €
ECO378	12000	0,10 €	1 200,00 €
ECO379	23500	0,12 €	2 820,00 €
ECO393	181	0,17 €	30,77 €
ECO394	260	0,23 €	59,80 €
ECO395	270	0,23 €	62,10 €
ECO402	142	0,82 €	116,44 €
ECO403	550	0,92 €	506,00 €
ECO411	10	8,29 €	82,90 €
ECO412	5	6,08 €	30,40 €
ECO423	40	3,95 €	158,00 €
ECO426	40	0,23 €	9,20 €
ECO438	120	1,06 €	127,20 €
ECO444	60	0,15 €	9,00 €
ECO445	400	0,14 €	56,00 €
ECO449	130	0,13 €	16,90 €
ECO460	15	3,13 €	46,95 €
ECO464	750	2,67 €	2 002,50 €
ECO470	15	0,49 €	7,35 €
ECO472	15	0,49 €	7,35 €



Sub Lote 06.3 – ULSBM

OHMTECNICA			
Código do artigo	Quantidades	Preço Unitário Proposto	Preço Total Adjudicado Artigo
06.3 - ULSBM	14575	50,28 €	2 848,78 €
ECO006	50	0,05 €	2,50 €
ECO021	5100	0,02 €	102,00 €
ECO026	100	0,29 €	29,00 €
ECO055	50	0,11 €	5,50 €
ECO057	300	0,14 €	42,00 €
ECO088	200	1,49 €	298,00 €
ECO095	100	0,53 €	53,00 €
ECO096	100	0,53 €	53,00 €
ECO097	100	0,84 €	84,00 €
ECO102	70	1,30 €	91,00 €
ECO103	80	1,38 €	110,40 €
ECO127	10	1,88 €	18,80 €
ECO129	30	1,06 €	31,80 €
ECO144	150	1,47 €	220,50 €
ECO149	3	4,63 €	13,89 €
ECO150	20	1,00 €	20,00 €
ECO152	20	0,88 €	17,60 €
ECO154	2	1,25 €	2,50 €
ECO160	300	0,12 €	36,00 €
ECO171	30	0,08 €	2,40 €
ECO172	50	0,20 €	10,00 €
ECO176	20	1,18 €	23,60 €
ECO177	4	0,32 €	1,28 €
ECO179	8	1,13 €	9,04 €
ECO181	25	0,09 €	2,25 €
ECO196	20	0,07 €	1,40 €
ECO197	50	0,15 €	7,50 €
ECO198	30	0,24 €	7,20 €
ECO201	70	0,09 €	6,30 €
ECO218	40	5,08 €	203,20 €
ECO225	600	0,05 €	30,00 €
ECO226	400	0,13 €	52,00 €
ECO227	200	0,13 €	26,00 €
ECO230	400	0,13 €	52,00 €
ECO231	200	0,14 €	28,00 €
ECO233	4	0,75 €	3,00 €
ECO234	6	0,45 €	2,70 €
ECO235	20	0,45 €	9,00 €
ECO238	2	1,25 €	2,50 €
ECO244	20	0,13 €	2,60 €
ECO246	200	0,16 €	32,00 €
ECO247	300	0,20 €	60,00 €
ECO249	15	0,67 €	10,05 €
ECO250	4	0,09 €	0,36 €
ECO251	20	0,28 €	5,60 €
ECO256	100	0,24 €	24,00 €
ECO259	100	0,27 €	27,00 €
ECO261	40	0,27 €	10,80 €
ECO263	20	0,12 €	2,40 €
ECO264	10	0,11 €	1,10 €
ECO267	5	3,25 €	16,25 €
ECO268	6	3,25 €	19,50 €
ECO276	80	0,09 €	7,20 €
ECO279	80	0,14 €	11,20 €
ECO288	5	0,16 €	0,80 €
ECO311	100	0,21 €	21,00 €
ECO320	100	0,44 €	44,00 €
ECO322	200	0,10 €	20,00 €
ECO348	40	1,44 €	57,60 €
ECO350	110	0,04 €	4,40 €
ECO359	48	0,02 €	0,96 €
ECO360	48	0,05 €	2,40 €
ECO361	48	0,13 €	6,24 €
ECO362	30	2,17 €	65,10 €
ECO369	12	0,08 €	0,96 €
ECO378	1000	0,11 €	110,00 €
ECO379	1400	0,13 €	182,00 €
ECO380	40	0,69 €	27,60 €
ECO393	500	0,17 €	85,00 €
ECO409	50	0,27 €	13,50 €
ECO428	40	0,23 €	9,20 €
ECO430	10	0,27 €	2,70 €
ECO446	550	0,14 €	77,00 €
ECO454	230	0,13 €	29,90 €
ECO460	50	2,95 €	147,50 €

Sub Lote 08.1 – ULSA



OHMTECNICA			
Código do artigo	Quantidades	Preço Unitário Proposto	Preço Total Adjudicado Artigo
08.1 - ULSA	78527	52,23 €	17 034,60 €
ECO021	2000	0,02 €	40,00 €
ECO025	2500	0,38 €	950,00 €
ECO042	1600	0,05 €	80,00 €
ECO045	1600	0,04 €	64,00 €
ECO046	3630	0,04 €	145,20 €
ECO051	1100	0,17 €	187,00 €
ECO052	25	0,20 €	5,00 €
ECO054	1050	0,20 €	210,00 €
ECO086	100	1,49 €	149,00 €
ECO088	3000	1,40 €	4 200,00 €
ECO099	25	0,69 €	17,25 €
ECO111	50	1,69 €	84,50 €
ECO117	350	0,18 €	63,00 €
ECO134	150	0,41 €	61,50 €
ECO135	10	0,82 €	8,20 €
ECO138	60	0,57 €	34,20 €
ECO145	500	1,25 €	625,00 €
ECO149	20	4,36 €	87,20 €
ECO150	350	1,00 €	350,00 €
ECO151	130	0,58 €	75,40 €
ECO160	2000	0,12 €	240,00 €
ECO164	3	5,26 €	15,78 €
ECO166	18	0,63 €	11,34 €
ECO170	3	0,60 €	1,80 €
ECO171	1500	0,08 €	120,00 €
ECO174	270	0,25 €	67,50 €
ECO177	10	0,32 €	3,20 €
ECO182	350	0,16 €	56,00 €
ECO199	1100	0,13 €	143,00 €
ECO200	900	0,10 €	90,00 €
ECO212	10	0,52 €	5,20 €
ECO215	100	0,52 €	52,00 €
ECO225	9250	0,05 €	462,50 €
ECO226	2600	0,13 €	338,00 €
ECO227	600	0,13 €	78,00 €
ECO230	700	0,13 €	91,00 €
ECO232	70	0,14 €	9,80 €
ECO233	30	0,75 €	22,50 €
ECO234	30	0,45 €	13,50 €
ECO243	100	0,17 €	17,00 €
ECO244	900	0,13 €	117,00 €
ECO246	200	0,16 €	32,00 €
ECO247	1400	0,19 €	266,00 €
ECO249	110	0,63 €	69,30 €
ECO250	200	0,09 €	18,00 €
ECO255	500	0,15 €	75,00 €
ECO259	750	0,25 €	187,50 €
ECO260	1000	0,32 €	320,00 €
ECO264	150	0,11 €	16,50 €
ECO276	1000	0,08 €	80,00 €
ECO279	150	0,14 €	21,00 €
ECO280	1350	0,17 €	229,50 €
ECO288	200	0,15 €	30,00 €
ECO289	50	0,24 €	12,00 €
ECO291	50	0,39 €	19,50 €
ECO311	60	0,21 €	12,60 €
ECO312	100	0,12 €	12,00 €
ECO318	2	0,79 €	1,58 €
ECO320	1500	0,44 €	660,00 €
ECO325	1300	0,44 €	572,00 €
ECO326	20	0,07 €	1,40 €
ECO329	2000	0,12 €	240,00 €
ECO330	5	0,29 €	1,45 €
ECO331	100	0,90 €	90,00 €
ECO344	10	0,94 €	9,40 €
ECO347	10	2,38 €	23,80 €
ECO348	230	1,44 €	331,20 €
ECO350	2300	0,04 €	92,00 €
ECO352	20	0,52 €	10,40 €
ECO359	450	0,02 €	9,00 €
ECO360	450	0,05 €	22,50 €
ECO361	350	0,13 €	45,50 €
ECO365	20	3,04 €	60,80 €
ECO369	20	0,08 €	1,60 €
ECO378	5800	0,10 €	580,00 €
ECO379	14500	0,12 €	1 740,00 €
ECO380	150	0,69 €	103,50 €
ECO381	6	1,25 €	7,50 €
ECO382	400	0,64 €	256,00 €
ECO383	50	0,64 €	32,00 €
ECO393	750	0,17 €	127,50 €
ECO397	400	0,27 €	108,00 €
ECO403	750	0,92 €	690,00 €
ECO409	70	0,27 €	18,90 €
ECO425	120	1,04 €	124,80 €
ECO426	20	0,23 €	4,60 €
ECO427	180	0,38 €	68,40 €
ECO430	200	0,25 €	50,00 €
ECO435	50	1,02 €	51,00 €
ECO454	200	0,13 €	26,00 €
ECO459	30	2,71 €	81,30 €

Sub Lote 09.1 – ULSRL



OHMTECNICA			
Código do artigo	Quantidades	Preço Unitário Proposto	Preço Total Adjudicado Artigo
09.1 - ULSRL	104956	49,96 €	19 288,68 €
ECO021	25000	0,02 €	500,00 €
ECO025	300	0,38 €	114,00 €
ECO080	2500	0,13 €	325,00 €
ECO086	600	1,49 €	894,00 €
ECO088	2000	1,40 €	2 800,00 €
ECO102	120	1,30 €	156,00 €
ECO117	2500	0,17 €	425,00 €
ECO127	36	1,88 €	67,68 €
ECO138	500	0,54 €	270,00 €
ECO145	900	1,12 €	1 008,00 €
ECO149	20	4,36 €	87,20 €
ECO150	90	1,00 €	90,00 €
ECO152	60	0,88 €	52,80 €
ECO153	40	1,50 €	60,00 €
ECO157	250	0,15 €	37,50 €
ECO160	1200	0,12 €	144,00 €
ECO166	30	0,63 €	18,90 €
ECO172	250	0,19 €	47,50 €
ECO175	120	0,26 €	31,20 €
ECO177	12	0,32 €	3,84 €
ECO181	84	0,09 €	7,56 €
ECO197	600	0,15 €	90,00 €
ECO201	500	0,09 €	45,00 €
ECO225	18300	0,05 €	915,00 €
ECO226	2200	0,13 €	286,00 €
ECO227	516	0,13 €	67,08 €
ECO230	1500	0,13 €	195,00 €
ECO231	264	0,14 €	36,96 €
ECO232	72	0,14 €	10,08 €
ECO233	30	0,75 €	22,50 €
ECO234	108	0,43 €	46,44 €
ECO244	500	0,13 €	65,00 €
ECO246	400	0,15 €	60,00 €
ECO247	700	0,19 €	133,00 €
ECO251	100	0,28 €	28,00 €
ECO252	100	0,18 €	18,00 €
ECO255	200	0,15 €	30,00 €
ECO265	400	0,11 €	44,00 €
ECO267	50	3,06 €	153,00 €
ECO274	400	0,07 €	28,00 €
ECO278	150	0,12 €	18,00 €
ECO281	30	0,33 €	9,90 €
ECO289	24	0,24 €	5,76 €
ECO291	12	0,39 €	4,68 €
ECO311	30	0,21 €	6,30 €
ECO313	20	0,04 €	0,80 €
ECO315	10	2,19 €	21,90 €
ECO320	480	0,44 €	211,20 €
ECO329	1000	0,12 €	120,00 €
ECO330	20	0,29 €	5,80 €
ECO347	30	2,38 €	71,40 €
ECO348	50	1,44 €	72,00 €
ECO350	1000	0,04 €	40,00 €
ECO360	100	0,05 €	5,00 €
ECO361	200	0,13 €	26,00 €
ECO378	10000	0,10 €	1 000,00 €
ECO379	16000	0,12 €	1 920,00 €
ECO380	200	0,69 €	138,00 €
ECO393	1200	0,17 €	204,00 €
ECO397	200	0,27 €	54,00 €
ECO402	30	0,82 €	24,60 €
ECO403	6000	0,82 €	4 920,00 €
ECO421	12	8,80 €	105,60 €
ECO425	80	1,04 €	83,20 €
ECO426	36	0,23 €	8,28 €
ECO430	36	0,27 €	9,72 €
ECO444	30	0,15 €	4,50 €
ECO446	1000	0,14 €	140,00 €
ECO454	3000	0,13 €	390,00 €
ECO460	24	2,95 €	70,80 €
ECO472	400	0,46 €	184,00 €

Sub Lote 09.2 – ULSO



OHMTECNICA			
Código do artigo	Quantidades	Preço Unitário Proposto	Preço Total Adjudicado Artigo
09.2 - ULSO	56561	42,77 €	8 724,36 €
ECO021	17800	0,02 €	356,00 €
ECO029	140	1,29 €	180,60 €
ECO042	2500	0,05 €	125,00 €
ECO081	420	0,13 €	54,60 €
ECO086	250	1,49 €	372,50 €
ECO088	700	1,49 €	1 043,00 €
ECO093	150	1,49 €	223,50 €
ECO115	175	0,46 €	80,50 €
ECO117	440	0,18 €	79,20 €
ECO119	80	1,20 €	96,00 €
ECO127	125	1,88 €	235,00 €
ECO150	150	1,00 €	150,00 €
ECO152	25	0,88 €	22,00 €
ECO160	1460	0,12 €	175,20 €
ECO171	170	0,08 €	13,60 €
ECO172	100	0,20 €	20,00 €
ECO175	100	0,26 €	26,00 €
ECO181	135	0,09 €	12,15 €
ECO196	580	0,07 €	40,60 €
ECO199	405	0,13 €	52,65 €
ECO201	420	0,09 €	37,80 €
ECO225	5150	0,05 €	257,50 €
ECO226	790	0,13 €	102,70 €
ECO227	900	0,13 €	117,00 €
ECO230	350	0,13 €	45,50 €
ECO232	90	0,14 €	12,60 €
ECO234	12	0,45 €	5,40 €
ECO242	20	2,80 €	56,00 €
ECO244	940	0,13 €	122,20 €
ECO247	570	0,19 €	108,30 €
ECO254	250	0,12 €	30,00 €
ECO261	60	0,27 €	16,20 €
ECO263	50	0,12 €	6,00 €
ECO264	20	0,11 €	2,20 €
ECO265	20	0,12 €	2,40 €
ECO266	60	0,11 €	6,60 €
ECO267	5	3,25 €	16,25 €
ECO268	20	3,25 €	65,00 €
ECO274	10	0,07 €	0,70 €
ECO278	10	0,12 €	1,20 €
ECO288	45	0,16 €	7,20 €
ECO312	45	0,12 €	5,40 €
ECO320	230	0,44 €	101,20 €
ECO322	630	0,10 €	63,00 €
ECO348	90	1,44 €	129,60 €
ECO350	1020	0,04 €	40,80 €
ECO359	70	0,02 €	1,40 €
ECO360	175	0,05 €	8,75 €
ECO361	110	0,13 €	14,30 €
ECO362	6	2,17 €	13,02 €
ECO378	4400	0,11 €	484,00 €
ECO379	8896	0,13 €	1 156,48 €
ECO380	70	0,69 €	48,30 €
ECO382	40	0,64 €	25,60 €
ECO383	20	0,64 €	12,80 €
ECO394	240	0,23 €	55,20 €
ECO398	130	0,40 €	52,00 €
ECO401	2800	0,48 €	1 344,00 €
ECO403	230	0,92 €	211,60 €
ECO409	60	0,27 €	16,20 €
ECO425	20	1,10 €	22,00 €
ECO428	75	0,23 €	17,25 €
ECO430	12	0,27 €	3,24 €
ECO446	1100	0,14 €	154,00 €
ECO449	110	0,13 €	14,30 €
ECO454	110	0,13 €	14,30 €
ECO457	30	1,93 €	57,90 €
ECO458	40	2,05 €	82,00 €
ECO464	63	2,83 €	178,29 €
ECO484	42	0,49 €	20,58 €

Sub Lote 10.01 – ICAD



OHMTECNICA			
Código do artigo	Quantidades	Preço Unitário Proposto	Preço Total Adjudicado Artigo
10.01 ICAD	35968	95,09 €	9 628,20 €
ECO015	500	0,07 €	35,00 €
ECO018	300	0,18 €	54,00 €
ECO020	1000	0,17 €	170,00 €
ECO021	10000	0,02 €	200,00 €
ECO025	100	0,38 €	38,00 €
ECO026	100	0,29 €	29,00 €
ECO030	100	1,12 €	112,00 €
ECO031	100	1,12 €	112,00 €
ECO045	1000	0,04 €	40,00 €
ECO046	500	0,04 €	20,00 €
ECO056	200	0,09 €	18,00 €
ECO058	500	0,13 €	65,00 €
ECO086	300	1,49 €	447,00 €
ECO088	300	1,49 €	447,00 €
ECO101	300	0,69 €	207,00 €
ECO124	100	2,00 €	200,00 €
ECO127	100	1,88 €	188,00 €
ECO133	200	0,39 €	78,00 €
ECO134	200	0,41 €	82,00 €
ECO135	200	0,82 €	164,00 €
ECO145	500	1,25 €	625,00 €
ECO147	500	2,00 €	1 000,00 €
ECO149	10	4,36 €	43,60 €
ECO150	50	1,00 €	50,00 €
ECO151	100	0,58 €	58,00 €
ECO152	100	0,88 €	88,00 €
ECO154	25	1,25 €	31,25 €
ECO160	300	0,12 €	36,00 €
ECO171	200	0,08 €	16,00 €
ECO172	500	0,19 €	95,00 €
ECO177	10	0,32 €	3,20 €
ECO181	100	0,09 €	9,00 €
ECO193	300	0,45 €	135,00 €
ECO194	500	0,23 €	115,00 €
ECO196	500	0,07 €	35,00 €
ECO197	500	0,15 €	75,00 €
ECO198	500	0,23 €	115,00 €
ECO200	500	0,10 €	50,00 €
ECO206	100	0,82 €	82,00 €
ECO209	100	0,60 €	60,00 €
ECO211	100	0,74 €	74,00 €
ECO212	100	0,52 €	52,00 €
ECO214	100	0,52 €	52,00 €
ECO215	100	0,52 €	52,00 €
ECO221	500	0,11 €	55,00 €
ECO222	500	0,09 €	45,00 €
ECO223	500	0,09 €	45,00 €
ECO224	500	0,18 €	90,00 €
ECO225	500	0,05 €	25,00 €
ECO226	400	0,13 €	52,00 €
ECO227	100	0,13 €	13,00 €
ECO241	25	1,17 €	29,25 €
ECO242	25	2,80 €	70,00 €
ECO244	500	0,13 €	65,00 €
ECO245	500	0,14 €	70,00 €
ECO246	500	0,15 €	75,00 €
ECO247	500	0,19 €	95,00 €
ECO249	100	0,63 €	63,00 €
ECO250	100	0,09 €	9,00 €
ECO251	100	0,28 €	28,00 €
ECO255	200	0,15 €	30,00 €
ECO256	200	0,24 €	48,00 €
ECO257	25	0,69 €	17,25 €
ECO259	300	0,25 €	75,00 €
ECO260	500	0,32 €	160,00 €
ECO263	50	0,12 €	6,00 €
ECO264	50	0,11 €	5,50 €
ECO265	50	0,12 €	6,00 €
ECO266	50	0,11 €	5,50 €
ECO267	20	3,25 €	65,00 €
ECO268	20	3,25 €	65,00 €
ECO273	200	0,07 €	14,00 €
ECO274	200	0,07 €	14,00 €
ECO275	200	0,07 €	14,00 €
ECO276	200	0,09 €	18,00 €
ECO277	200	0,12 €	24,00 €
ECO278	200	0,12 €	24,00 €
ECO279	200	0,14 €	28,00 €
ECO280	200	0,17 €	34,00 €
ECO281	200	0,33 €	66,00 €
ECO282	200	0,33 €	66,00 €
ECO288	15	0,16 €	2,40 €
ECO289	15	0,24 €	3,60 €
ECO290	15	0,31 €	4,65 €
ECO291	15	0,39 €	5,85 €
ECO311	50	0,21 €	10,50 €
ECO312	50	0,12 €	6,00 €
ECO315	10	2,19 €	21,90 €
ECO320	500	0,44 €	220,00 €
ECO322	500	0,10 €	50,00 €
ECO325	500	0,44 €	220,00 €
ECO331	25	0,96 €	24,00 €
ECO344	10	0,94 €	9,40 €
ECO346	3	6,50 €	19,50 €
ECO347	25	2,38 €	59,50 €
ECO348	50	1,44 €	72,00 €
ECO350	300	0,04 €	12,00 €
ECO353	150	0,12 €	18,00 €
ECO354	150	0,12 €	18,00 €
ECO356	50	0,09 €	4,50 €
ECO357	50	0,09 €	4,50 €
ECO359	100	0,02 €	2,00 €
ECO360	100	0,05 €	5,00 €
ECO361	100	0,13 €	13,00 €
ECO365	10	3,04 €	30,40 €
ECO377	5	3,13 €	15,65 €
ECO378	500	0,11 €	55,00 €
ECO379	500	0,13 €	65,00 €
ECO426	100	0,23 €	23,00 €
ECO429	10	0,63 €	6,30 €
ECO432	50	0,74 €	37,00 €
ECO433	50	0,27 €	13,50 €
ECO438	200	1,06 €	212,00 €
ECO458	100	1,93 €	193,00 €
ECO459	100	2,71 €	271,00 €
ECO465	50	0,49 €	24,50 €
ECO468	25	4,71 €	117,75 €
ECO469	25	4,71 €	117,75 €
ECO470	50	0,49 €	24,50 €
ECO471	50	0,49 €	24,50 €
ECO472	50	0,49 €	24,50 €
ECO473	50	0,49 €	24,50 €
ECO474	50	0,49 €	24,50 €
ECO475	50	0,49 €	24,50 €
ECO476	50	0,49 €	24,50 €
ECO477	50	0,49 €	24,50 €
ECO478	50	0,49 €	24,50 €
ECO479	50	0,49 €	24,50 €
ECO480	50	0,49 €	24,50 €
ECO481	50	0,49 €	24,50 €
ECO482	50	0,49 €	24,50 €
ECO483	50	0,49 €	24,50 €
ECO484	50	0,49 €	24,50 €

Sub Lote 10.02 – INFARMED



OHMTECNICA			
Código do artigo	Quantidades	Preço Unitário Proposto	Preço Total Adjudicado Artigo
☰ 10.02 - INFARMED	11400	13,74 €	1 493,70 €
ECO013	1000	0,17 €	170,00 €
ECO021	5000	0,02 €	100,00 €
ECO045	1000	0,04 €	40,00 €
ECO089	100	1,06 €	106,00 €
ECO124	30	2,00 €	60,00 €
ECO133	50	0,41 €	20,50 €
ECO145	50	1,25 €	62,50 €
ECO160	250	0,12 €	30,00 €
ECO171	200	0,08 €	16,00 €
ECO197	300	0,15 €	45,00 €
ECO198	300	0,23 €	69,00 €
ECO199	300	0,13 €	39,00 €
ECO212	400	0,52 €	208,00 €
ECO215	300	0,52 €	156,00 €
ECO223	400	0,09 €	36,00 €
ECO226	200	0,14 €	28,00 €
ECO227	200	0,13 €	26,00 €
ECO249	30	0,67 €	20,10 €
ECO250	20	0,09 €	1,80 €
ECO261	100	0,27 €	27,00 €
ECO354	50	0,12 €	6,00 €
ECO357	100	0,09 €	9,00 €
ECO360	100	0,05 €	5,00 €
ECO361	100	0,13 €	13,00 €
ECO378	250	0,11 €	27,50 €
ECO379	500	0,13 €	65,00 €
ECO380	30	0,69 €	20,70 €
ECO423	20	3,95 €	79,00 €
ECO427	20	0,38 €	7,60 €

Sub Lote 10.03 – INSA



Código do artigo	Quantidades	Preço Unitário Proposto	Preço Total Adjudicado Artigo
10.03 - INSA	26774	124,59 €	3 365,35 €
ECO008	400	0,09 €	36,00 €
ECO018	300	0,18 €	54,00 €
ECO021	14000	0,02 €	280,00 €
ECO026	200	0,29 €	58,00 €
ECO040	600	0,05 €	30,00 €
ECO045	1500	0,04 €	60,00 €
ECO050	125	0,20 €	25,00 €
ECO053	125	0,17 €	21,25 €
ECO060	1500	0,04 €	60,00 €
ECO102	100	1,30 €	130,00 €
ECO103	200	1,38 €	276,00 €
ECO105	100	1,59 €	159,00 €
ECO129	36	1,06 €	38,16 €
ECO134	100	0,41 €	41,00 €
ECO135	60	0,82 €	49,20 €
ECO145	95	1,25 €	118,75 €
ECO149	6	4,63 €	27,78 €
ECO150	40	1,00 €	40,00 €
ECO151	10	0,62 €	6,20 €
ECO153	6	1,50 €	9,00 €
ECO157	100	0,15 €	15,00 €
ECO160	120	0,12 €	14,40 €
ECO171	130	0,08 €	10,40 €
ECO181	24	0,09 €	2,16 €
ECO196	136	0,07 €	9,52 €
ECO198	60	0,24 €	14,40 €
ECO199	120	0,13 €	15,60 €
ECO201	80	0,09 €	7,20 €
ECO203	10	2,83 €	28,30 €
ECO212	36	0,52 €	18,72 €
ECO215	108	0,52 €	56,16 €
ECO216	36	0,52 €	18,72 €
ECO225	2100	0,05 €	105,00 €
ECO226	406	0,13 €	52,78 €
ECO227	56	0,13 €	7,28 €
ECO230	476	0,13 €	61,88 €
ECO241	20	1,17 €	23,40 €
ECO246	20	0,16 €	3,20 €
ECO247	20	0,20 €	4,00 €
ECO250	12	0,09 €	1,08 €
ECO251	20	0,28 €	5,60 €
ECO255	20	0,15 €	3,00 €
ECO259	36	0,27 €	9,72 €
ECO261	60	0,27 €	16,20 €
ECO263	40	0,12 €	4,80 €
ECO264	80	0,11 €	8,80 €
ECO265	50	0,12 €	6,00 €
ECO266	10	0,11 €	1,10 €
ECO267	6	3,25 €	19,50 €
ECO268	12	3,25 €	39,00 €
ECO272	2	3,25 €	6,50 €
ECO278	200	0,12 €	24,00 €
ECO280	40	0,17 €	6,80 €
ECO288	6	0,16 €	0,96 €
ECO291	6	0,39 €	2,34 €
ECO311	10	0,21 €	2,10 €
ECO312	30	0,12 €	3,60 €
ECO320	150	0,44 €	66,00 €
ECO322	500	0,10 €	50,00 €
ECO325	120	0,44 €	52,80 €
ECO331	60	0,90 €	54,00 €
ECO347	20	2,38 €	47,60 €
ECO348	30	1,44 €	43,20 €
ECO354	12	0,12 €	1,44 €
ECO359	300	0,02 €	6,00 €
ECO360	20	0,05 €	1,00 €
ECO361	20	0,13 €	2,60 €
ECO362	2	2,17 €	4,34 €
ECO378	500	0,11 €	55,00 €
ECO379	500	0,13 €	65,00 €
ECO393	20	0,17 €	3,40 €
ECO423	30	3,95 €	118,50 €
ECO426	36	0,23 €	8,28 €
ECO427	36	0,38 €	13,68 €
ECO429	2	0,63 €	1,26 €
ECO433	12	0,27 €	3,24 €
ECO437	20	0,27 €	5,40 €
ECO438	20	1,13 €	22,60 €
ECO439	2	55,30 €	110,60 €
ECO458	40	2,05 €	82,00 €
ECO459	60	2,71 €	162,60 €
ECO460	30	2,95 €	88,50 €
ECO468	25	4,71 €	117,75 €
ECO469	6	5,00 €	30,00 €

Sub Lote 10.04 – IPST



OHMTECNICA			
Código do artigo	Quantidades	Preço Unitário Proposto	Preço Total Adjudicado Artigo
☰ 10.04 - IPST	11505	20,17 €	3 391,95 €
ECO021	3000	0,02 €	60,00 €
ECO092	200	1,49 €	298,00 €
ECO094	1000	1,49 €	1 490,00 €
ECO117	100	0,18 €	18,00 €
ECO134	100	0,41 €	41,00 €
ECO145	130	1,25 €	162,50 €
ECO149	10	4,36 €	43,60 €
ECO150	20	1,00 €	20,00 €
ECO152	10	0,88 €	8,80 €
ECO160	100	0,12 €	12,00 €
ECO166	10	0,63 €	6,30 €
ECO176	20	1,18 €	23,60 €
ECO178	100	1,13 €	113,00 €
ECO181	10	0,09 €	0,90 €
ECO196	300	0,07 €	21,00 €
ECO198	20	0,24 €	4,80 €
ECO199	250	0,13 €	32,50 €
ECO201	20	0,09 €	1,80 €
ECO208	30	0,60 €	18,00 €
ECO225	600	0,05 €	30,00 €
ECO226	500	0,13 €	65,00 €
ECO227	120	0,13 €	15,60 €
ECO230	300	0,13 €	39,00 €
ECO231	100	0,14 €	14,00 €
ECO244	150	0,13 €	19,50 €
ECO247	100	0,20 €	20,00 €
ECO250	5	0,09 €	0,45 €
ECO255	150	0,15 €	22,50 €
ECO261	100	0,27 €	27,00 €
ECO264	20	0,11 €	2,20 €
ECO278	1500	0,12 €	180,00 €
ECO320	500	0,44 €	220,00 €
ECO324	150	0,17 €	25,50 €
ECO326	200	0,07 €	14,00 €
ECO328	100	0,44 €	44,00 €
ECO350	50	0,04 €	2,00 €
ECO378	200	0,11 €	22,00 €
ECO379	1000	0,13 €	130,00 €
ECO380	100	0,69 €	69,00 €
ECO427	10	0,38 €	3,80 €
ECO428	20	0,23 €	4,60 €
ECO479	100	0,46 €	46,00 €

Sub Lote 10.05 – IPOL



OHMTECNICA			
Código do artigo	Quantidades	Preço Unitário Proposto	Preço Total Adjudicado Artigo
☐ 10.05 - IPOL	22760	26,42 €	4 887,90 €
ECO021	15000	0,02 €	300,00 €
ECO029	20	1,37 €	27,40 €
ECO087	200	1,49 €	298,00 €
ECO088	1000	1,49 €	1 490,00 €
ECO127	60	1,88 €	112,80 €
ECO131	80	0,25 €	20,00 €
ECO132	50	0,33 €	16,50 €
ECO134	150	0,41 €	61,50 €
ECO135	120	0,82 €	98,40 €
ECO139	50	0,42 €	21,00 €
ECO145	200	1,25 €	250,00 €
ECO150	100	1,00 €	100,00 €
ECO160	700	0,12 €	84,00 €
ECO163	60	0,19 €	11,40 €
ECO171	10	0,08 €	0,80 €
ECO174	50	0,26 €	13,00 €
ECO181	20	0,09 €	1,80 €
ECO196	150	0,07 €	10,50 €
ECO198	100	0,24 €	24,00 €
ECO199	250	0,13 €	32,50 €
ECO200	200	0,10 €	20,00 €
ECO205	350	0,82 €	287,00 €
ECO212	10	0,52 €	5,20 €
ECO215	100	0,52 €	52,00 €
ECO216	50	0,52 €	26,00 €
ECO218	100	5,08 €	508,00 €
ECO230	250	0,13 €	32,50 €
ECO232	200	0,14 €	28,00 €
ECO243	100	0,17 €	17,00 €
ECO244	600	0,13 €	78,00 €
ECO247	350	0,20 €	70,00 €
ECO256	150	0,24 €	36,00 €
ECO259	100	0,27 €	27,00 €
ECO262	150	0,23 €	34,50 €
ECO267	150	3,06 €	459,00 €
ECO311	50	0,21 €	10,50 €
ECO322	300	0,10 €	30,00 €
ECO329	150	0,13 €	19,50 €
ECO350	650	0,04 €	26,00 €
ECO351	150	0,07 €	10,50 €
ECO360	10	0,05 €	0,50 €
ECO361	20	0,13 €	2,60 €
ECO425	100	1,04 €	104,00 €
ECO427	50	0,38 €	19,00 €
ECO428	50	0,23 €	11,50 €

Sub Lote 10.06 – ULSASI



OHMTECNICA			
Código do artigo	Quantidades	Preço Unitário Proposto	Preço Total Adjudicado Artigo
10.06 - ULSASI	156520	29,74 €	24 356,18 €
ECO016	1555	0,06 €	93,30 €
ECO018	2019	0,17 €	343,23 €
ECO020	2019	0,17 €	343,23 €
ECO021	69724	0,01 €	697,24 €
ECO026	259	0,29 €	75,11 €
ECO041	62	0,04 €	2,48 €
ECO042	62	0,05 €	3,10 €
ECO081	1371	0,13 €	178,23 €
ECO083	1371	0,13 €	178,23 €
ECO093	414	1,49 €	616,86 €
ECO094	3263	1,40 €	4 568,20 €
ECO117	2019	0,17 €	343,23 €
ECO118	2019	0,17 €	343,23 €
ECO134	1323	0,41 €	542,43 €
ECO147	1135	2,00 €	2 270,00 €
ECO153	222	1,42 €	315,24 €
ECO154	443	1,18 €	522,74 €
ECO157	1334	0,15 €	200,10 €
ECO160	4135	0,12 €	496,20 €
ECO174	186	0,25 €	46,50 €
ECO177	6	0,32 €	1,92 €
ECO183	308	0,38 €	117,04 €
ECO196	562	0,07 €	39,34 €
ECO198	440	0,23 €	101,20 €
ECO199	2496	0,13 €	324,48 €
ECO201	951	0,09 €	85,59 €
ECO225	12783	0,20 €	639,15 €
ECO226	2600	0,68 €	348,33 €
ECO227	1759	0,52 €	228,67 €
ECO230	1070	0,13 €	139,10 €
ECO231	20	0,14 €	2,80 €
ECO239	46	0,43 €	19,78 €
ECO244	25	0,13 €	3,25 €
ECO246	1778	0,15 €	266,70 €
ECO247	846	0,19 €	160,74 €
ECO255	484	0,15 €	72,60 €
ECO259	887	0,25 €	221,75 €
ECO263	409	0,12 €	49,08 €
ECO264	409	0,11 €	44,99 €
ECO265	409	0,11 €	44,99 €
ECO266	409	0,11 €	44,99 €
ECO268	668	3,06 €	2 044,08 €
ECO311	201	0,21 €	42,21 €
ECO320	386	0,44 €	169,84 €
ECO324	1964	0,17 €	333,88 €
ECO331	88	0,90 €	79,20 €
ECO347	20	2,38 €	47,60 €
ECO348	178	1,44 €	256,32 €
ECO350	1578	0,04 €	63,12 €
ECO360	93	0,05 €	4,65 €
ECO361	45	0,13 €	5,85 €
ECO378	1908	0,11 €	209,88 €
ECO379	16964	0,13 €	2 205,32 €
ECO380	82	0,69 €	56,58 €
ECO393	3242	0,17 €	551,14 €
ECO401	2925	0,48 €	1 404,00 €
ECO404	1718	0,72 €	1 236,96 €
ECO427	375	0,38 €	142,50 €
ECO430	24	0,27 €	6,48 €
ECO438	12	1,13 €	13,56 €
ECO458	106	1,93 €	204,58 €
ECO484	311	0,46 €	143,06 €

Sub Lote 10.07 – ULSLO



OHMTECNICA			
Código do artigo	Quantidades	Preço Unitário Proposto	Preço Total Adjudicado Artigo
10.07 - ULSLO	226897	240,89 €	34 889,48 €
ECO005	800	0,05 €	40,00 €
ECO021	75500	0,01 €	755,00 €
ECO026	430	0,29 €	124,70 €
ECO042	6000	0,05 €	300,00 €
ECO050	50	0,20 €	10,00 €
ECO061	100	0,08 €	8,00 €
ECO077	100	0,10 €	10,00 €
ECO080	1000	0,13 €	130,00 €
ECO086	700	1,49 €	1 043,00 €
ECO088	2900	1,40 €	4 060,00 €
ECO089	350	1,06 €	371,00 €
ECO117	4200	0,17 €	714,00 €
ECO120	50	1,38 €	69,00 €
ECO121	10	1,47 €	14,70 €
ECO134	1900	0,41 €	779,00 €
ECO145	455	1,25 €	568,75 €
ECO149	10	4,36 €	43,60 €
ECO150	400	1,00 €	400,00 €
ECO160	2900	0,12 €	348,00 €
ECO166	5	0,63 €	3,15 €
ECO175	100	0,26 €	26,00 €
ECO177	30	0,32 €	9,60 €
ECO179	10	1,13 €	11,30 €
ECO181	250	0,09 €	22,50 €
ECO182	5	0,17 €	0,85 €
ECO196	600	0,07 €	42,00 €
ECO197	900	0,15 €	135,00 €
ECO198	80	0,24 €	19,20 €
ECO200	1500	0,10 €	150,00 €
ECO205	20	0,82 €	16,40 €
ECO208	100	0,60 €	60,00 €
ECO209	10	0,60 €	6,00 €
ECO218	20	4,79 €	95,80 €
ECO225	15000	0,05 €	750,00 €
ECO226	2500	0,13 €	325,00 €
ECO227	800	0,13 €	104,00 €
ECO230	1500	0,13 €	195,00 €
ECO246	1200	0,15 €	180,00 €
ECO247	1000	0,19 €	190,00 €
ECO255	650	0,15 €	97,50 €
ECO259	1300	0,25 €	325,00 €
ECO264	550	0,11 €	60,50 €
ECO267	350	3,06 €	1 071,00 €
ECO279	600	0,14 €	84,00 €
ECO280	20	0,17 €	3,40 €
ECO282	50	0,33 €	16,50 €
ECO288	5	0,16 €	0,80 €
ECO289	10	0,24 €	2,40 €
ECO291	5	0,39 €	1,95 €
ECO311	60	0,21 €	12,60 €
ECO312	10	0,12 €	1,20 €
ECO320	250	0,44 €	110,00 €
ECO324	500	0,17 €	85,00 €
ECO330	50	0,29 €	14,50 €
ECO331	20	0,96 €	19,20 €
ECO346	5	6,50 €	32,50 €
ECO347	12	2,38 €	28,56 €
ECO348	200	1,44 €	288,00 €
ECO350	1500	0,04 €	60,00 €
ECO352	15	0,52 €	7,80 €
ECO359	160	0,02 €	3,20 €
ECO360	160	0,05 €	8,00 €
ECO361	180	0,13 €	23,40 €
ECO362	10	2,17 €	21,70 €
ECO378	10000	0,11 €	1 100,00 €
ECO379	35000	0,12 €	4 200,00 €
ECO380	500	0,69 €	345,00 €
ECO393	100	0,17 €	17,00 €
ECO403	2000	0,86 €	1 720,00 €
ECO425	200	1,04 €	208,00 €
ECO427	150	0,38 €	57,00 €
ECO442	4	29,00 €	116,00 €
ECO444	500	0,15 €	75,00 €
ECO452	300	0,40 €	120,00 €
ECO454	100	0,13 €	13,00 €
ECO460	100	2,95 €	295,00 €
ECO487	50	3,19 €	159,50 €
ECO488	6000	0,30 €	1 800,00 €
ECO489	150	0,49 €	73,50 €
ECO490	5500	0,22 €	1 210,00 €
ECO491	2500	0,11 €	275,00 €
ECO492	1500	0,11 €	165,00 €
ECO493	1000	0,05 €	50,00 €
ECO494	1200	0,18 €	216,00 €
ECO495	50	1,17 €	58,50 €
ECO496	50	1,17 €	58,50 €
ECO497	7600	0,13 €	988,00 €
ECO498	500	0,49 €	245,00 €
ECO499	400	0,13 €	52,00 €
ECO500	7350	0,14 €	1 029,00 €
ECO501	13500	0,18 €	2 430,00 €
ECO502	80	16,56 €	1 324,80 €
ECO503	15	23,38 €	350,70 €
ECO504	10	39,59 €	395,90 €
ECO505	11	1,70 €	18,70 €
ECO506	2	1,70 €	3,40 €
ECO507	2	1,70 €	3,40 €
ECO508	19	1,70 €	32,30 €
ECO509	9	1,88 €	16,92 €
ECO510	2	1,15 €	2,30 €
ECO511	9	1,15 €	10,35 €
ECO512	2	1,15 €	2,30 €
ECO513	7	1,15 €	8,05 €
ECO514	2	1,15 €	2,30 €
ECO515	31	1,15 €	35,65 €
ECO516	3	1,75 €	5,25 €
ECO517	2	1,75 €	3,50 €
ECO518	2	1,75 €	3,50 €
ECO519	2	1,75 €	3,50 €
ECO520	2	1,75 €	3,50 €
ECO521	2	11,18 €	22,36 €
ECO522	3	13,22 €	39,66 €
ECO523	2	13,22 €	26,44 €
ECO524	2	1,75 €	3,50 €
ECO525	2	1,75 €	3,50 €
ECO526	4	1,88 €	7,52 €
ECO527	5	1,88 €	9,40 €
ECO528	4	1,88 €	7,52 €

Sub Lote 10.08 – ULSLOD



OHMTECNICA			
Código do artigo	Quantidades	Preço Unitário Proposto	Preço Total Adjudicado Artigo
10.08 - ULSLOD	131169	52,39 €	25 546,27 €
ECO005	6000	0,05 €	300,00 €
ECO021	20000	0,01 €	200,00 €
ECO022	600	0,13 €	78,00 €
ECO025	2500	0,38 €	950,00 €
ECO042	2800	0,05 €	140,00 €
ECO055	1200	0,10 €	120,00 €
ECO059	300	0,03 €	9,00 €
ECO075	300	0,04 €	12,00 €
ECO076	300	0,07 €	21,00 €
ECO089	400	1,06 €	424,00 €
ECO091	800	1,06 €	848,00 €
ECO117	860	0,17 €	146,20 €
ECO125	60	1,33 €	79,80 €
ECO134	900	0,41 €	369,00 €
ECO143	30	0,97 €	29,10 €
ECO145	100	1,25 €	125,00 €
ECO149	10	4,36 €	43,60 €
ECO151	60	0,62 €	37,20 €
ECO152	60	0,88 €	52,80 €
ECO160	3600	0,12 €	432,00 €
ECO175	200	0,25 €	50,00 €
ECO177	54	0,32 €	17,28 €
ECO179	3	1,13 €	3,39 €
ECO181	100	0,09 €	9,00 €
ECO194	5000	0,23 €	1 150,00 €
ECO196	840	0,07 €	58,80 €
ECO199	4200	0,13 €	546,00 €
ECO200	900	0,10 €	90,00 €
ECO212	150	0,52 €	78,00 €
ECO215	400	0,52 €	208,00 €
ECO218	40	5,08 €	203,20 €
ECO219	20	6,38 €	127,60 €
ECO223	12500	0,09 €	1 125,00 €
ECO226	4000	0,13 €	520,00 €
ECO228	1200	0,22 €	264,00 €
ECO230	800	0,13 €	104,00 €
ECO231	220	0,14 €	30,80 €
ECO246	750	0,15 €	112,50 €
ECO247	450	0,20 €	90,00 €
ECO255	300	0,15 €	45,00 €
ECO259	420	0,25 €	105,00 €
ECO260	600	0,32 €	192,00 €
ECO263	150	0,12 €	18,00 €
ECO264	150	0,11 €	16,50 €
ECO311	80	0,21 €	16,80 €
ECO312	50	0,12 €	6,00 €
ECO320	200	0,44 €	88,00 €
ECO326	1200	0,07 €	84,00 €
ECO330	60	0,29 €	17,40 €
ECO346	12	6,50 €	78,00 €
ECO348	100	1,44 €	144,00 €
ECO350	2700	0,04 €	108,00 €
ECO361	200	0,13 €	26,00 €
ECO368	20	0,13 €	2,60 €
ECO378	7000	0,11 €	770,00 €
ECO379	16000	0,13 €	2 080,00 €
ECO380	400	0,69 €	276,00 €
ECO393	9000	0,17 €	1 530,00 €
ECO401	5000	0,48 €	2 400,00 €
ECO402	2800	0,82 €	2 296,00 €
ECO424	250	4,86 €	1 215,00 €
ECO427	380	0,38 €	144,40 €
ECO433	50	0,27 €	13,50 €
ECO438	120	1,06 €	127,20 €
ECO444	200	0,15 €	30,00 €
ECO448	1000	0,45 €	450,00 €
ECO456	10000	0,40 €	4 000,00 €
ECO460	20	3,13 €	62,60 €

Sub Lote 10.09 – ULSSM



OHMTECNICA			
Código do artigo	Quantidades	Preço Unitário Proposto	Preço Total Adjudicado Artigo
10.09 - ULSSM	148581	31,74 €	20 093,79 €
ECO003	5	0,63 €	3,15 €
ECO016	500	0,07 €	35,00 €
ECO018	6000	0,17 €	1 020,00 €
ECO046	25000	0,04 €	1 000,00 €
ECO047	200	0,05 €	10,00 €
ECO050	500	0,20 €	100,00 €
ECO059	100	0,03 €	3,00 €
ECO080	11000	0,12 €	1 320,00 €
ECO089	150	1,06 €	159,00 €
ECO099	100	0,65 €	65,00 €
ECO125	200	1,33 €	266,00 €
ECO129	180	1,06 €	190,80 €
ECO131	400	0,25 €	100,00 €
ECO134	1000	0,41 €	410,00 €
ECO137	200	0,05 €	10,00 €
ECO139	20	0,42 €	8,40 €
ECO141	50	0,54 €	27,00 €
ECO142	1500	0,61 €	915,00 €
ECO143	15	0,97 €	14,55 €
ECO145	1600	1,25 €	2 000,00 €
ECO146	15	1,25 €	18,75 €
ECO150	30	1,00 €	30,00 €
ECO151	30	0,62 €	18,60 €
ECO157	20	0,15 €	3,00 €
ECO160	4500	0,12 €	540,00 €
ECO171	200	0,08 €	16,00 €
ECO174	300	0,25 €	75,00 €
ECO177	80	0,32 €	25,60 €
ECO181	300	0,09 €	27,00 €
ECO196	1600	0,07 €	112,00 €
ECO198	1000	0,23 €	230,00 €
ECO199	3500	0,13 €	455,00 €
ECO201	1200	0,09 €	108,00 €
ECO203	40	2,83 €	113,20 €
ECO209	400	0,60 €	240,00 €
ECO223	200	0,09 €	18,00 €
ECO225	22000	0,05 €	1 100,00 €
ECO226	4400	0,13 €	572,00 €
ECO230	3200	0,13 €	416,00 €
ECO231	560	0,13 €	72,80 €
ECO241	200	1,17 €	234,00 €
ECO244	1000	0,13 €	130,00 €
ECO246	1000	0,15 €	150,00 €
ECO247	500	0,19 €	95,00 €
ECO254	800	0,12 €	96,00 €
ECO261	2800	0,25 €	700,00 €
ECO262	220	0,23 €	50,60 €
ECO263	400	0,12 €	48,00 €
ECO265	200	0,12 €	24,00 €
ECO266	600	0,11 €	66,00 €
ECO289	36	0,24 €	8,64 €
ECO290	60	0,31 €	18,60 €
ECO312	400	0,12 €	48,00 €
ECO321	40	0,29 €	11,60 €
ECO322	1000	0,10 €	100,00 €
ECO331	40	0,90 €	36,00 €
ECO347	20	2,38 €	47,60 €
ECO348	150	1,44 €	216,00 €
ECO350	2800	0,04 €	112,00 €
ECO353	30	0,12 €	3,60 €
ECO354	20	0,12 €	2,40 €
ECO356	40	0,09 €	3,60 €
ECO357	60	0,09 €	5,40 €
ECO359	700	0,02 €	14,00 €
ECO360	700	0,05 €	35,00 €
ECO361	400	0,13 €	52,00 €
ECO378	18000	0,11 €	1 980,00 €
ECO379	20000	0,13 €	2 600,00 €
ECO393	700	0,17 €	119,00 €
ECO397	600	0,27 €	162,00 €
ECO401	400	0,48 €	192,00 €
ECO404	800	0,72 €	576,00 €
ECO428	500	0,22 €	110,00 €
ECO430	80	0,27 €	21,60 €
ECO433	20	0,27 €	5,40 €
ECO438	30	1,13 €	33,90 €
ECO446	500	0,14 €	70,00 €
ECO454	400	0,13 €	52,00 €
ECO455	40	0,40 €	16,00 €

Sub Lote 10.10 – ULSSJ



OHMTECNICA			
Código do artigo	Quantidades	Preço Unitário Proposto	Preço Total Adjudicado Artigo
10.10 - ULSSJ	170980	57,86 €	22 492,56 €
ECO016	400	0,07 €	28,00 €
ECO019	2270	0,05 €	113,50 €
ECO021	77785	0,01 €	777,85 €
ECO025	24	0,38 €	9,12 €
ECO042	2548	0,05 €	127,40 €
ECO046	29	0,04 €	1,16 €
ECO051	4079	0,16 €	652,64 €
ECO052	783	0,20 €	156,60 €
ECO054	43	0,22 €	9,46 €
ECO081	2086	0,13 €	271,18 €
ECO084	191	0,29 €	55,39 €
ECO086	30	1,58 €	47,40 €
ECO092	1100	1,40 €	1 540,00 €
ECO093	39	1,49 €	58,11 €
ECO094	1952	1,40 €	2 732,80 €
ECO117	1917	0,17 €	325,89 €
ECO129	153	1,06 €	162,18 €
ECO130	182	1,40 €	254,80 €
ECO131	490	0,25 €	122,50 €
ECO133	110	0,41 €	45,10 €
ECO134	97	0,41 €	39,77 €
ECO139	241	0,42 €	101,22 €
ECO149	7	4,63 €	32,41 €
ECO150	652	1,00 €	652,00 €
ECO160	8547	0,12 €	1 025,64 €
ECO166	12	0,63 €	7,56 €
ECO171	39	0,08 €	3,12 €
ECO174	229	0,25 €	57,25 €
ECO177	3	0,32 €	0,96 €
ECO181	408	0,09 €	36,72 €
ECO196	925	0,07 €	64,75 €
ECO197	445	0,15 €	66,75 €
ECO198	113	0,24 €	27,12 €
ECO199	1246	0,13 €	161,98 €
ECO200	781	0,10 €	78,10 €
ECO225	22467	0,05 €	1 123,35 €
ECO226	2716	0,13 €	353,08 €
ECO227	3969	0,13 €	515,97 €
ECO230	1457	0,13 €	189,41 €
ECO233	6	0,75 €	4,50 €
ECO241	40	1,17 €	46,80 €
ECO244	527	0,13 €	68,51 €
ECO246	1037	0,15 €	155,55 €
ECO247	1592	0,19 €	302,48 €
ECO251	65	0,28 €	18,20 €
ECO255	592	0,15 €	88,80 €
ECO259	45	0,27 €	12,15 €
ECO260	342	0,34 €	116,28 €
ECO262	532	0,23 €	122,36 €
ECO263	152	0,12 €	18,24 €
ECO264	152	0,11 €	16,72 €
ECO265	152	0,12 €	18,24 €
ECO266	152	0,11 €	16,72 €
ECO267	71	3,06 €	217,26 €
ECO268	3	3,25 €	9,75 €
ECO288	9	0,16 €	1,44 €
ECO289	4	0,24 €	0,96 €
ECO311	80	0,21 €	16,80 €
ECO312	12	0,12 €	1,44 €
ECO320	771	0,44 €	339,24 €
ECO322	3219	0,10 €	321,90 €
ECO330	78	0,29 €	22,62 €
ECO346	1	6,50 €	6,50 €
ECO347	234	2,38 €	556,92 €
ECO348	8	1,44 €	11,52 €
ECO350	3031	0,04 €	121,24 €
ECO352	15	0,52 €	7,80 €
ECO360	224	0,05 €	11,20 €
ECO361	182	0,13 €	23,66 €
ECO364	36	5,30 €	190,80 €
ECO389	80	1,17 €	93,60 €
ECO394	975	0,23 €	224,25 €
ECO403	6774	0,86 €	5 825,64 €
ECO410	15	0,59 €	8,85 €
ECO425	49	1,10 €	53,90 €
ECO427	58	0,38 €	22,04 €
ECO430	36	0,27 €	9,72 €
ECO438	40	1,13 €	45,20 €
ECO444	20	0,15 €	3,00 €
ECO448	200	0,78 €	156,00 €
ECO450	8800	0,13 €	1 144,00 €
ECO459	4	2,88 €	11,52 €

Sub Lote 10.11 – ACSS



OHMTECNICA			
Código do artigo	Quantidades	Preço Unitário Proposto	Preço Total Adjudicado Artigo
☐ 10.11 - ACSS	11084	98,11 €	3 424,37 €
ECO013	200	0,18 €	36,00 €
ECO021	5000	0,02 €	100,00 €
ECO045	250	0,04 €	10,00 €
ECO080	300	0,13 €	39,00 €
ECO092	100	1,49 €	149,00 €
ECO094	1200	1,40 €	1 680,00 €
ECO102	300	1,30 €	390,00 €
ECO134	250	0,41 €	102,50 €
ECO149	5	4,63 €	23,15 €
ECO150	30	1,00 €	30,00 €
ECO160	60	0,12 €	7,20 €
ECO171	40	0,08 €	3,20 €
ECO176	50	1,18 €	59,00 €
ECO194	100	0,23 €	23,00 €
ECO198	75	0,24 €	18,00 €
ECO199	100	0,13 €	13,00 €
ECO201	100	0,09 €	9,00 €
ECO212	40	0,52 €	20,80 €
ECO215	100	0,52 €	52,00 €
ECO222	600	0,09 €	54,00 €
ECO223	400	0,09 €	36,00 €
ECO225	100	0,05 €	5,00 €
ECO226	400	0,13 €	52,00 €
ECO227	10	0,13 €	1,30 €
ECO231	12	0,14 €	1,68 €
ECO232	48	0,14 €	6,72 €
ECO234	10	0,45 €	4,50 €
ECO246	240	0,16 €	38,40 €
ECO247	240	0,20 €	48,00 €
ECO249	20	0,67 €	13,40 €
ECO256	50	0,24 €	12,00 €
ECO258	100	0,58 €	58,00 €
ECO260	200	0,34 €	68,00 €
ECO267	2	3,25 €	6,50 €
ECO268	2	3,25 €	6,50 €
ECO322	40	0,10 €	4,00 €
ECO331	20	0,96 €	19,20 €
ECO347	15	2,38 €	35,70 €
ECO350	100	0,04 €	4,00 €
ECO353	25	0,12 €	3,00 €
ECO359	100	0,02 €	2,00 €
ECO362	5	2,17 €	10,85 €
ECO376	3	3,25 €	9,75 €
ECO432	40	0,74 €	29,60 €
ECO441	2	64,71 €	129,42 €

Sub Lote 11.1 – ULSAA



OHMTECNICA			
Código do artigo	Quantidades	Preço Unitário Proposto	Preço Total Adjudicado Artigo
11.1 - ULSAA	34259	37,44 €	7 488,71 €
ECO005	300	0,05 €	15,00 €
ECO013	250	0,18 €	45,00 €
ECO021	12500	0,01 €	125,00 €
ECO025	400	0,38 €	152,00 €
ECO027	50	0,40 €	20,00 €
ECO046	400	0,04 €	16,00 €
ECO080	700	0,13 €	91,00 €
ECO086	400	1,40 €	560,00 €
ECO088	1900	1,40 €	2 660,00 €
ECO099	10	0,69 €	6,90 €
ECO134	1000	0,37 €	370,00 €
ECO145	300	1,25 €	375,00 €
ECO147	3	2,00 €	6,00 €
ECO150	35	1,00 €	35,00 €
ECO154	90	1,18 €	106,20 €
ECO157	20	0,15 €	3,00 €
ECO160	1500	0,12 €	180,00 €
ECO166	5	0,63 €	3,15 €
ECO171	30	0,08 €	2,40 €
ECO176	50	1,18 €	59,00 €
ECO177	5	0,32 €	1,60 €
ECO181	50	0,09 €	4,50 €
ECO197	350	0,15 €	52,50 €
ECO198	150	0,24 €	36,00 €
ECO200	200	0,10 €	20,00 €
ECO225	5900	0,05 €	295,00 €
ECO226	760	0,13 €	98,80 €
ECO228	95	0,22 €	20,90 €
ECO230	1750	0,13 €	227,50 €
ECO233	15	0,75 €	11,25 €
ECO235	70	0,43 €	30,10 €
ECO246	500	0,15 €	75,00 €
ECO247	400	0,20 €	80,00 €
ECO251	40	0,28 €	11,20 €
ECO252	5	0,18 €	0,90 €
ECO255	250	0,15 €	37,50 €
ECO259	350	0,25 €	87,50 €
ECO260	100	0,34 €	34,00 €
ECO263	70	0,12 €	8,40 €
ECO265	20	0,12 €	2,40 €
ECO267	9	3,25 €	29,25 €
ECO279	400	0,14 €	56,00 €
ECO281	350	0,33 €	115,50 €
ECO291	5	0,39 €	1,95 €
ECO311	40	0,21 €	8,40 €
ECO315	100	2,19 €	219,00 €
ECO320	600	0,44 €	264,00 €
ECO322	450	0,10 €	45,00 €
ECO347	60	2,38 €	142,80 €
ECO349	5	0,07 €	0,35 €
ECO350	470	0,04 €	18,80 €
ECO362	200	1,25 €	250,00 €
ECO389	40	1,17 €	46,80 €
ECO393	200	0,17 €	34,00 €
ECO403	250	0,92 €	230,00 €
ECO423	10	3,95 €	39,50 €
ECO427	40	0,38 €	15,20 €
ECO446	5	0,14 €	0,70 €
ECO459	2	2,88 €	5,76 €

Sub Lote 12.1 – IPOP



OHMTECNICA			
Código do artigo	Quantidades	Preço Unitário Proposto	Preço Total Adjudicado Artigo
12.1 - IPOP	58251	47,55 €	4 677,27 €
ECO001	3000	0,05 €	150,00 €
ECO002	1200	0,12 €	144,00 €
ECO007	10	1,33 €	13,30 €
ECO013	2000	0,17 €	340,00 €
ECO020	60	0,18 €	10,80 €
ECO021	40000	0,01 €	400,00 €
ECO030	400	1,12 €	448,00 €
ECO046	915	0,04 €	36,60 €
ECO084	200	0,29 €	58,00 €
ECO117	1500	0,17 €	255,00 €
ECO118	500	0,18 €	90,00 €
ECO129	45	1,06 €	47,70 €
ECO130	30	1,40 €	42,00 €
ECO131	20	0,25 €	5,00 €
ECO134	30	0,41 €	12,30 €
ECO135	40	0,82 €	32,80 €
ECO145	340	1,25 €	425,00 €
ECO148	130	2,36 €	306,80 €
ECO150	80	1,00 €	80,00 €
ECO153	5	1,50 €	7,50 €
ECO156	2	6,28 €	12,56 €
ECO160	870	0,12 €	104,40 €
ECO167	20	0,69 €	13,80 €
ECO168	5	0,82 €	4,10 €
ECO170	3	0,60 €	1,80 €
ECO172	200	0,20 €	40,00 €
ECO174	35	0,26 €	9,10 €
ECO181	40	0,09 €	3,60 €
ECO196	170	0,07 €	11,90 €
ECO197	170	0,15 €	25,50 €
ECO200	100	0,10 €	10,00 €
ECO202	30	0,04 €	1,20 €
ECO206	10	0,82 €	8,20 €
ECO208	10	0,60 €	6,00 €
ECO209	20	0,60 €	12,00 €
ECO214	10	0,52 €	5,20 €
ECO226	600	0,13 €	78,00 €
ECO241	40	1,17 €	46,80 €
ECO243	140	0,17 €	23,80 €
ECO244	500	0,13 €	65,00 €
ECO247	1100	0,19 €	209,00 €
ECO251	30	0,28 €	8,40 €
ECO255	54	0,15 €	8,10 €
ECO263	100	0,12 €	12,00 €
ECO264	20	0,11 €	2,20 €
ECO265	120	0,12 €	14,40 €
ECO271	90	3,06 €	275,40 €
ECO274	270	0,07 €	18,90 €
ECO278	130	0,12 €	15,60 €
ECO280	100	0,17 €	17,00 €
ECO281	110	0,33 €	36,30 €
ECO288	10	0,16 €	1,60 €
ECO290	40	0,31 €	12,40 €
ECO291	5	0,39 €	1,95 €
ECO311	60	0,21 €	12,60 €
ECO320	50	0,44 €	22,00 €
ECO321	20	0,29 €	5,80 €
ECO322	300	0,10 €	30,00 €
ECO332	100	1,75 €	175,00 €
ECO347	2	2,38 €	4,76 €
ECO348	40	1,44 €	57,60 €
ECO349	350	0,07 €	24,50 €
ECO353	20	0,12 €	2,40 €
ECO356	10	0,09 €	0,90 €
ECO357	10	0,09 €	0,90 €
ECO359	50	0,02 €	1,00 €
ECO360	150	0,05 €	7,50 €
ECO361	200	0,13 €	26,00 €
ECO427	80	0,38 €	30,40 €
ECO430	10	0,27 €	2,70 €
ECO433	10	0,27 €	2,70 €
ECO438	40	1,13 €	45,20 €
ECO444	270	0,15 €	40,50 €
ECO445	800	0,14 €	112,00 €
ECO458	10	2,05 €	20,50 €
ECO460	10	3,13 €	31,30 €

Sub Lote 12.2 – ULSPVVC



OHMTECNICA			
Código do artigo	Quantidades	Preço Unitário Proposto	Preço Total Adjudicado Artigo
12.2 - ULSPVVC	18637	63,84 €	3 490,51 €
ECO013	1000	0,17 €	170,00 €
ECO021	7000	0,02 €	140,00 €
ECO026	200	0,29 €	58,00 €
ECO045	1000	0,04 €	40,00 €
ECO080	100	0,14 €	14,00 €
ECO084	100	0,29 €	29,00 €
ECO086	70	1,49 €	104,30 €
ECO088	50	1,49 €	74,50 €
ECO096	10	0,53 €	5,30 €
ECO099	50	0,65 €	32,50 €
ECO101	12	0,69 €	8,28 €
ECO102	150	1,30 €	195,00 €
ECO103	270	1,38 €	372,60 €
ECO129	40	1,06 €	42,40 €
ECO132	250	0,33 €	82,50 €
ECO135	50	0,82 €	41,00 €
ECO145	50	1,25 €	62,50 €
ECO149	2	4,63 €	9,26 €
ECO150	40	1,00 €	40,00 €
ECO153	44	1,50 €	66,00 €
ECO157	230	0,15 €	34,50 €
ECO160	267	0,12 €	32,04 €
ECO161	3	0,18 €	0,54 €
ECO163	3	0,19 €	0,57 €
ECO171	30	0,08 €	2,40 €
ECO175	62	0,26 €	16,12 €
ECO181	50	0,09 €	4,50 €
ECO196	110	0,07 €	7,70 €
ECO197	210	0,15 €	31,50 €
ECO198	202	0,24 €	48,48 €
ECO200	50	0,10 €	5,00 €
ECO201	120	0,09 €	10,80 €
ECO208	100	0,60 €	60,00 €
ECO209	20	0,60 €	12,00 €
ECO212	17	0,52 €	8,84 €
ECO218	1	5,39 €	5,39 €
ECO221	6	0,12 €	0,72 €
ECO225	2000	0,05 €	100,00 €
ECO226	390	0,13 €	50,70 €
ECO227	180	0,13 €	23,40 €
ECO230	363	0,13 €	47,19 €
ECO234	10	0,45 €	4,50 €
ECO235	10	0,45 €	4,50 €
ECO244	100	0,13 €	13,00 €
ECO246	123	0,16 €	19,68 €
ECO248	6	0,53 €	3,18 €
ECO251	20	0,28 €	5,60 €
ECO252	10	0,18 €	1,80 €
ECO255	106	0,15 €	15,90 €
ECO259	12	0,27 €	3,24 €
ECO261	240	0,27 €	64,80 €
ECO262	12	0,23 €	2,76 €
ECO263	84	0,12 €	10,08 €
ECO264	60	0,11 €	6,60 €
ECO265	34	0,12 €	4,08 €
ECO267	30	3,25 €	97,50 €
ECO268	4	3,25 €	13,00 €
ECO274	75	0,07 €	5,25 €
ECO278	55	0,12 €	6,60 €
ECO280	325	0,17 €	55,25 €
ECO282	12	0,33 €	3,96 €
ECO312	30	0,12 €	3,60 €
ECO320	84	0,44 €	36,96 €
ECO321	20	0,29 €	5,80 €
ECO329	120	0,13 €	15,60 €
ECO331	6	0,96 €	5,76 €
ECO332	30	1,75 €	52,50 €
ECO346	2	6,50 €	13,00 €
ECO347	6	2,38 €	14,28 €
ECO348	25	1,44 €	36,00 €
ECO350	312	0,04 €	12,48 €
ECO356	3	0,09 €	0,27 €
ECO357	3	0,09 €	0,27 €
ECO359	140	0,02 €	2,80 €
ECO360	140	0,05 €	7,00 €
ECO361	94	0,13 €	12,22 €
ECO403	600	0,92 €	552,00 €
ECO423	10	3,95 €	39,50 €
ECO427	12	0,38 €	4,56 €
ECO428	36	0,23 €	8,28 €
ECO430	15	0,27 €	4,05 €
ECO432	12	0,74 €	8,88 €
ECO433	12	0,27 €	3,24 €
ECO435	10	1,08 €	10,80 €
ECO437	20	0,27 €	5,40 €
ECO446	100	0,14 €	14,00 €
ECO450	500	0,13 €	65,00 €
ECO458	65	1,93 €	125,45 €

Sub Lote 12.3 – ULSGE



OHMTECNICA			
Código do artigo	Quantidades	Preço Unitário Proposto	Preço Total Adjudicado Artigo
12.3 - ULSGE	82073	53,26 €	13 669,75 €
ECO013	1300	0,17 €	221,00 €
ECO043	10	0,09 €	0,90 €
ECO044	50	0,09 €	4,50 €
ECO045	500	0,04 €	20,00 €
ECO046	10	0,04 €	0,40 €
ECO080	1500	0,13 €	195,00 €
ECO083	600	0,13 €	78,00 €
ECO085	25	1,13 €	28,25 €
ECO092	40	1,49 €	59,60 €
ECO101	20	0,69 €	13,80 €
ECO117	250	0,18 €	45,00 €
ECO118	400	0,18 €	72,00 €
ECO125	130	1,33 €	172,90 €
ECO129	250	1,06 €	265,00 €
ECO134	250	0,41 €	102,50 €
ECO138	90	0,54 €	48,60 €
ECO145	50	1,25 €	62,50 €
ECO150	520	1,00 €	520,00 €
ECO151	50	0,62 €	31,00 €
ECO152	10	0,88 €	8,80 €
ECO157	150	0,15 €	22,50 €
ECO160	2500	0,12 €	300,00 €
ECO171	250	0,08 €	20,00 €
ECO174	130	0,26 €	33,80 €
ECO177	30	0,32 €	9,60 €
ECO179	20	1,13 €	22,60 €
ECO181	50	0,09 €	4,50 €
ECO193	20	0,48 €	9,60 €
ECO194	20	0,23 €	4,60 €
ECO195	15	0,13 €	1,95 €
ECO199	2800	0,13 €	364,00 €
ECO200	500	0,10 €	50,00 €
ECO208	250	0,60 €	150,00 €
ECO225	10500	0,05 €	525,00 €
ECO226	1900	0,13 €	247,00 €
ECO227	1900	0,13 €	247,00 €
ECO230	1300	0,13 €	169,00 €
ECO233	50	0,71 €	35,50 €
ECO234	75	0,43 €	32,25 €
ECO244	1300	0,13 €	169,00 €
ECO247	1300	0,19 €	247,00 €
ECO251	400	0,28 €	112,00 €
ECO255	260	0,15 €	39,00 €
ECO261	1000	0,25 €	250,00 €
ECO262	150	0,23 €	34,50 €
ECO263	130	0,12 €	15,60 €
ECO264	600	0,11 €	66,00 €
ECO267	150	3,06 €	459,00 €
ECO268	50	3,06 €	153,00 €
ECO274	70	0,07 €	4,90 €
ECO276	65	0,09 €	5,85 €
ECO278	80	0,12 €	9,60 €
ECO280	80	0,17 €	13,60 €
ECO289	65	0,24 €	15,60 €
ECO311	650	0,21 €	136,50 €
ECO320	3000	0,44 €	1 320,00 €
ECO322	400	0,10 €	40,00 €
ECO324	90	0,17 €	15,30 €
ECO331	25	0,96 €	24,00 €
ECO336	75	1,50 €	112,50 €
ECO340	20	1,50 €	30,00 €
ECO346	10	6,50 €	65,00 €
ECO348	250	1,44 €	360,00 €
ECO350	1500	0,04 €	60,00 €
ECO352	30	0,52 €	15,60 €
ECO360	90	0,05 €	4,50 €
ECO368	15	0,13 €	1,95 €
ECO369	8000	0,07 €	560,00 €
ECO378	7800	0,10 €	780,00 €
ECO379	13000	0,12 €	1 560,00 €
ECO380	780	0,48 €	374,40 €
ECO382	260	0,64 €	166,40 €
ECO383	65	0,64 €	41,60 €
ECO393	1100	0,17 €	187,00 €
ECO397	580	0,27 €	156,60 €
ECO428	850	0,22 €	187,00 €
ECO430	65	0,27 €	17,55 €
ECO437	390	0,25 €	97,50 €
ECO444	250	0,15 €	37,50 €
ECO446	8000	0,13 €	1 040,00 €
ECO448	80	0,78 €	62,40 €
ECO454	70	0,13 €	9,10 €
ECO456	300	0,40 €	120,00 €
ECO457	13	2,05 €	26,65 €
ECO458	20	2,05 €	41,00 €
ECO459	40	2,71 €	108,40 €
ECO460	40	2,95 €	118,00 €

Sub Lote 12.5 – ULSSA



OHMTECNICA			
Código do artigo	Quantidades	Preço Unitário Proposto	Preço Total Adjudicado Artigo
12.5 - ULSSA	46804	38,20 €	8 843,17 €
ECO127	110	1,88 €	206,80 €
ECO145	550	1,25 €	687,50 €
ECO149	60	4,36 €	261,60 €
ECO150	170	1,00 €	170,00 €
ECO152	75	0,88 €	66,00 €
ECO160	2600	0,12 €	312,00 €
ECO168	12	0,82 €	9,84 €
ECO171	445	0,08 €	35,60 €
ECO172	60	0,20 €	12,00 €
ECO174	100	0,26 €	26,00 €
ECO177	25	0,32 €	8,00 €
ECO181	220	0,09 €	19,80 €
ECO196	520	0,07 €	36,40 €
ECO197	1240	0,15 €	186,00 €
ECO198	600	0,23 €	138,00 €
ECO206	15	0,82 €	12,30 €
ECO225	2120	0,05 €	106,00 €
ECO226	2100	0,13 €	273,00 €
ECO227	2030	0,13 €	263,90 €
ECO230	80	0,13 €	10,40 €
ECO231	270	0,14 €	37,80 €
ECO244	960	0,13 €	124,80 €
ECO247	1100	0,19 €	209,00 €
ECO251	380	0,28 €	106,40 €
ECO256	560	0,24 €	134,40 €
ECO262	550	0,23 €	126,50 €
ECO263	450	0,12 €	54,00 €
ECO264	700	0,10 €	70,00 €
ECO265	150	0,12 €	18,00 €
ECO267	25	3,25 €	81,25 €
ECO271	15	3,25 €	48,75 €
ECO272	110	3,06 €	336,60 €
ECO274	260	0,07 €	18,20 €
ECO278	300	0,12 €	36,00 €
ECO280	165	0,17 €	28,05 €
ECO281	65	0,33 €	21,45 €
ECO282	30	0,33 €	9,90 €
ECO291	15	0,39 €	5,85 €
ECO311	300	0,21 €	63,00 €
ECO313	12	0,04 €	0,48 €
ECO320	1000	0,44 €	440,00 €
ECO321	60	0,29 €	17,40 €
ECO322	520	0,10 €	52,00 €
ECO331	25	0,96 €	24,00 €
ECO348	100	1,44 €	144,00 €
ECO350	4260	0,04 €	170,40 €
ECO361	980	0,12 €	117,60 €
ECO362	90	2,17 €	195,30 €
ECO378	3250	0,10 €	325,00 €
ECO379	15000	0,12 €	1 800,00 €
ECO380	250	0,69 €	172,50 €
ECO401	1150	0,48 €	552,00 €
ECO402	80	0,82 €	65,60 €
ECO426	60	0,23 €	13,80 €
ECO428	170	0,22 €	37,40 €
ECO430	100	0,27 €	27,00 €
ECO435	80	1,02 €	81,60 €
ECO460	80	2,95 €	236,00 €

Sub Lote 12.6 – ULSTS



OHMTECNICA			
Código do artigo	Quantidades	Preço Unitário Proposto	Preço Total Adjudicado Artigo
12.6 - ULSTS	54372	36,81 €	9 273,09 €
ECO030	108	1,12 €	120,96 €
ECO145	171	1,25 €	213,75 €
ECO150	249	1,00 €	249,00 €
ECO151	91	0,58 €	52,78 €
ECO160	1569	0,12 €	188,28 €
ECO171	470	0,08 €	37,60 €
ECO172	239	0,20 €	47,80 €
ECO174	91	0,26 €	23,66 €
ECO177	17	0,32 €	5,44 €
ECO181	175	0,09 €	15,75 €
ECO199	1445	0,13 €	187,85 €
ECO200	521	0,10 €	52,10 €
ECO206	60	0,82 €	49,20 €
ECO209	235	0,60 €	141,00 €
ECO218	34	5,08 €	172,72 €
ECO227	541	0,13 €	70,33 €
ECO246	877	0,15 €	131,55 €
ECO247	689	0,19 €	130,91 €
ECO251	504	0,28 €	141,12 €
ECO260	911	0,32 €	291,52 €
ECO262	134	0,23 €	30,82 €
ECO263	423	0,12 €	50,76 €
ECO265	423	0,11 €	46,53 €
ECO267	118	3,06 €	361,08 €
ECO268	84	3,06 €	257,04 €
ECO289	87	0,23 €	20,01 €
ECO291	7	0,39 €	2,73 €
ECO320	991	0,44 €	436,04 €
ECO322	1435	0,10 €	143,50 €
ECO350	1018	0,04 €	40,72 €
ECO352	30	0,52 €	15,60 €
ECO360	376	0,05 €	18,80 €
ECO361	460	0,13 €	59,80 €
ECO378	7130	0,10 €	713,00 €
ECO379	28500	0,12 €	3 420,00 €
ECO380	260	0,69 €	179,40 €
ECO421	13	8,80 €	114,40 €
ECO445	3696	0,14 €	517,44 €
ECO459	160	2,71 €	433,60 €
ECO460	30	2,95 €	88,50 €

Sub Lote 13.2 – ULSMT



OHMTECNICA			
Código do artigo	Quantidades	Preço Unitário Proposto	Preço Total Adjudicado Artigo
☰ 13.2 - ULSMT	53445	19,01 €	7 227,15 €
ECO021	20000	0,01 €	200,00 €
ECO088	2000	1,40 €	2 800,00 €
ECO134	600	0,41 €	246,00 €
ECO138	240	0,54 €	129,60 €
ECO145	10	1,25 €	12,50 €
ECO154	70	1,25 €	87,50 €
ECO160	1680	0,12 €	201,60 €
ECO171	40	0,08 €	3,20 €
ECO174	80	0,26 €	20,80 €
ECO225	5000	0,05 €	250,00 €
ECO226	1500	0,13 €	195,00 €
ECO228	570	0,22 €	125,40 €
ECO230	500	0,13 €	65,00 €
ECO245	500	0,14 €	70,00 €
ECO255	335	0,15 €	50,25 €
ECO262	400	0,23 €	92,00 €
ECO268	10	3,25 €	32,50 €
ECO312	100	0,12 €	12,00 €
ECO320	500	0,44 €	220,00 €
ECO321	5	0,29 €	1,45 €
ECO324	300	0,17 €	51,00 €
ECO348	50	1,44 €	72,00 €
ECO378	8100	0,10 €	810,00 €
ECO379	10440	0,12 €	1 252,80 €
ECO380	315	0,47 €	148,05 €
ECO428	80	0,23 €	18,40 €
ECO459	10	2,88 €	28,80 €
ECO460	10	3,13 €	31,30 €

Sub Lote 15.1 – ULSAM



OHMTECNICA			
Código do artigo	Quantidades	Preço Unitário Proposto	Preço Total Adjudicado Artigo
15.1 - ULSAM	42446	82,51 €	6 954,92 €
ECO021	16358	0,02 €	327,16 €
ECO029	200	1,29 €	258,00 €
ECO042	600	0,05 €	30,00 €
ECO091	1322	1,06 €	1 401,32 €
ECO097	900	0,84 €	756,00 €
ECO127	20	1,88 €	37,60 €
ECO132	700	0,33 €	231,00 €
ECO136	300	0,05 €	15,00 €
ECO145	230	1,25 €	287,50 €
ECO147	50	2,00 €	100,00 €
ECO149	2	4,63 €	9,26 €
ECO150	70	1,00 €	70,00 €
ECO151	80	0,58 €	46,40 €
ECO153	60	1,50 €	90,00 €
ECO160	1500	0,12 €	180,00 €
ECO161	45	0,18 €	8,10 €
ECO167	5	0,69 €	3,45 €
ECO171	400	0,08 €	32,00 €
ECO174	40	0,26 €	10,40 €
ECO177	10	0,32 €	3,20 €
ECO179	2	1,13 €	2,26 €
ECO181	100	0,09 €	9,00 €
ECO200	190	0,10 €	19,00 €
ECO202	80	0,04 €	3,20 €
ECO209	70	0,60 €	42,00 €
ECO212	50	0,52 €	26,00 €
ECO215	30	0,52 €	15,60 €
ECO218	20	5,08 €	101,60 €
ECO225	8550	0,05 €	427,50 €
ECO226	840	0,13 €	109,20 €
ECO227	60	0,13 €	7,80 €
ECO228	420	0,22 €	92,40 €
ECO230	1510	0,13 €	196,30 €
ECO231	120	0,14 €	16,80 €
ECO234	27	0,45 €	12,15 €
ECO244	500	0,13 €	65,00 €
ECO246	150	0,16 €	24,00 €
ECO247	900	0,19 €	171,00 €
ECO250	400	0,09 €	36,00 €
ECO251	9	0,28 €	2,52 €
ECO255	174	0,15 €	26,10 €
ECO259	400	0,25 €	100,00 €
ECO263	200	0,12 €	24,00 €
ECO264	50	0,11 €	5,50 €
ECO265	50	0,12 €	6,00 €
ECO268	30	3,25 €	97,50 €
ECO269	50	3,06 €	153,00 €
ECO276	200	0,09 €	18,00 €
ECO278	250	0,12 €	30,00 €
ECO289	28	0,24 €	6,72 €
ECO291	6	0,39 €	2,34 €
ECO312	70	0,12 €	8,40 €
ECO315	2	2,19 €	4,38 €
ECO322	500	0,10 €	50,00 €
ECO328	330	0,44 €	145,20 €
ECO331	2	0,96 €	1,92 €
ECO336	6	1,50 €	9,00 €
ECO344	2	0,94 €	1,88 €
ECO347	20	2,38 €	47,60 €
ECO348	60	1,44 €	86,40 €
ECO350	900	0,04 €	36,00 €
ECO352	70	0,52 €	36,40 €
ECO359	190	0,02 €	3,80 €
ECO360	250	0,05 €	12,50 €
ECO361	160	0,13 €	20,80 €
ECO365	30	3,04 €	91,20 €
ECO393	200	0,15 €	30,00 €
ECO401	963	0,43 €	414,09 €
ECO423	16	3,95 €	63,20 €
ECO426	130	0,23 €	29,90 €
ECO430	30	0,27 €	8,10 €
ECO432	20	0,74 €	14,80 €
ECO433	20	0,27 €	5,40 €
ECO435	12	1,08 €	12,96 €
ECO437	45	0,27 €	12,15 €
ECO443	2	23,75 €	47,50 €
ECO445	10	0,14 €	1,40 €
ECO449	2	0,13 €	0,26 €
ECO454	15	0,13 €	1,95 €
ECO455	26	0,40 €	10,40 €
ECO472	5	0,49 €	2,45 €

Sub Lote 16.1 - ULSVDL



OHMTECNICA			
Código do artigo	Quantidades	Preço Unitário Proposto	Preço Total Adjudicado Artigo
16.1 - ULSVDL	124680	32,66 €	27 652,40 €
ECO042	5000	0,05 €	250,00 €
ECO050	1500	0,19 €	285,00 €
ECO057	10000	0,13 €	1 300,00 €
ECO086	2000	1,40 €	2 800,00 €
ECO087	1500	1,40 €	2 100,00 €
ECO088	5000	1,40 €	7 000,00 €
ECO099	300	0,65 €	195,00 €
ECO150	200	1,00 €	200,00 €
ECO151	200	0,58 €	116,00 €
ECO153	100	1,50 €	150,00 €
ECO157	2000	0,15 €	300,00 €
ECO160	5000	0,12 €	600,00 €
ECO161	3000	0,18 €	540,00 €
ECO166	10	0,63 €	6,30 €
ECO171	2000	0,08 €	160,00 €
ECO174	300	0,25 €	75,00 €
ECO177	100	0,32 €	32,00 €
ECO181	4000	0,09 €	360,00 €
ECO199	3000	0,13 €	390,00 €
ECO200	2000	0,10 €	200,00 €
ECO219	10	6,38 €	63,80 €
ECO225	26000	0,05 €	1 300,00 €
ECO226	5000	0,13 €	650,00 €
ECO227	2500	0,13 €	325,00 €
ECO228	5000	0,22 €	1 100,00 €
ECO230	5000	0,13 €	650,00 €
ECO233	20	0,75 €	15,00 €
ECO246	8000	0,14 €	1 120,00 €
ECO247	3000	0,18 €	540,00 €
ECO251	1000	0,28 €	280,00 €
ECO252	1000	0,18 €	180,00 €
ECO262	1500	0,22 €	330,00 €
ECO263	1000	0,11 €	110,00 €
ECO264	1000	0,10 €	100,00 €
ECO265	200	0,12 €	24,00 €
ECO267	100	3,06 €	306,00 €
ECO268	80	3,06 €	244,80 €
ECO272	10	3,25 €	32,50 €
ECO288	50	0,16 €	8,00 €
ECO291	100	0,39 €	39,00 €
ECO320	1500	0,39 €	585,00 €
ECO322	1000	0,10 €	100,00 €
ECO323	1000	0,13 €	130,00 €
ECO325	1000	0,44 €	440,00 €
ECO348	300	1,44 €	432,00 €
ECO350	5000	0,04 €	200,00 €
ECO394	4000	0,20 €	800,00 €
ECO427	100	0,38 €	38,00 €
ECO453	3000	0,15 €	450,00 €

OLMAR - Artigos de Papelaria, Lda.



Sub Lote 01.2 ULSEDV

OLMAR			
Código do artigo	Quantidades	Preço Unitário Proposto	Preço Total Adjudicado Artigo
01.2 - ULSEDV	61303	64,17 €	12 067,72 €
ECO013	1000	0,16 €	160,00 €
ECO021	1000	0,02 €	20,00 €
ECO026	250	0,34 €	85,00 €
ECO080	400	0,09 €	36,00 €
ECO083	50	0,15 €	7,50 €
ECO088	1300	1,35 €	1 755,00 €
ECO089	205	1,00 €	205,00 €
ECO091	245	0,97 €	237,65 €
ECO105	100	1,73 €	173,00 €
ECO117	20	0,23 €	4,60 €
ECO129	100	0,91 €	91,00 €
ECO131	20	0,26 €	5,20 €
ECO132	150	0,36 €	54,00 €
ECO134	270	0,41 €	110,70 €
ECO135	160	0,91 €	145,60 €
ECO145	370	1,29 €	477,30 €
ECO150	200	1,30 €	260,00 €
ECO151	412	0,46 €	189,52 €
ECO152	50	1,39 €	69,50 €
ECO160	1835	0,10 €	183,50 €
ECO167	20	1,90 €	38,00 €
ECO171	2035	0,07 €	142,45 €
ECO172	45	0,30 €	13,50 €
ECO175	90	0,20 €	18,00 €
ECO181	152	0,08 €	12,16 €
ECO196	20	0,12 €	2,40 €
ECO197	20	0,16 €	3,20 €
ECO199	100	0,13 €	13,00 €
ECO200	300	0,08 €	24,00 €
ECO202	40	0,10 €	4,00 €
ECO206	40	0,61 €	24,40 €
ECO209	100	0,59 €	59,00 €
ECO225	10900	0,05 €	545,00 €
ECO226	1900	0,11 €	209,00 €
ECO227	400	0,13 €	52,00 €
ECO230	820	0,11 €	90,20 €
ECO231	6	0,30 €	1,80 €
ECO232	6	0,31 €	1,86 €
ECO233	20	0,45 €	9,00 €
ECO234	16	0,29 €	4,64 €
ECO241	6	1,51 €	9,06 €
ECO244	40	0,25 €	10,00 €
ECO246	600	0,13 €	78,00 €
ECO247	1040	0,18 €	187,20 €
ECO251	200	0,42 €	84,00 €
ECO252	200	0,16 €	32,00 €
ECO255	18	0,56 €	10,08 €
ECO259	70	0,83 €	58,10 €
ECO260	700	0,31 €	217,00 €
ECO261	10	1,18 €	11,80 €
ECO262	300	0,21 €	63,00 €
ECO263	500	0,09 €	45,00 €
ECO264	550	0,09 €	49,50 €
ECO265	30	0,09 €	2,70 €
ECO267	60	3,00 €	180,00 €
ECO272	30	3,58 €	107,40 €
ECO273	600	0,09 €	54,00 €
ECO276	500	0,10 €	50,00 €
ECO280	1200	0,17 €	204,00 €
ECO282	1500	0,33 €	495,00 €
ECO288	30	0,14 €	4,20 €
ECO289	30	0,23 €	6,90 €
ECO291	30	0,55 €	16,50 €
ECO311	70	0,28 €	19,60 €
ECO312	90	0,15 €	13,50 €
ECO313	10	0,04 €	0,40 €
ECO314	10	0,04 €	0,40 €
ECO315	5	2,79 €	13,95 €
ECO320	550	0,53 €	291,50 €
ECO322	25	0,16 €	4,00 €
ECO323	40	0,31 €	12,40 €
ECO326	700	0,07 €	49,00 €
ECO330	100	0,50 €	50,00 €
ECO346	40	6,02 €	240,80 €
ECO347	50	3,10 €	155,00 €
ECO348	10	1,32 €	13,20 €
ECO350	836	0,05 €	41,80 €
ECO352	5	0,83 €	4,15 €
ECO359	200	0,02 €	4,00 €
ECO360	200	0,04 €	8,00 €
ECO361	70	0,11 €	7,70 €
ECO362	330	0,16 €	52,80 €
ECO365	11	11,00 €	121,00 €
ECO378	14000	0,12 €	1 680,00 €
ECO379	10000	0,15 €	1 500,00 €
ECO380	300	0,69 €	207,00 €
ECO426	100	0,16 €	16,00 €
ECO430	40	0,15 €	6,00 €
ECO447	20	0,43 €	8,60 €
ECO451	20	1,00 €	20,00 €
ECO453	60	0,23 €	13,80 €

Sub Lote 12.4 ULSM



OLMAR			
Código do artigo	Quantidades	Preço Unitário Proposto	Preço Total Adjudicado Artigo
12.4 - ULSM	36576	40,75 €	5 840,43 €
ECO021	14000	0,02 €	280,00 €
ECO026	70	0,26 €	18,20 €
ECO080	1275	0,15 €	191,25 €
ECO086	150	1,65 €	247,50 €
ECO088	500	1,55 €	775,00 €
ECO129	12	0,91 €	10,92 €
ECO138	60	0,50 €	30,00 €
ECO145	200	1,29 €	258,00 €
ECO150	80	1,69 €	135,20 €
ECO152	250	0,99 €	247,50 €
ECO160	350	0,16 €	56,00 €
ECO171	30	0,12 €	3,60 €
ECO172	1000	0,12 €	120,00 €
ECO174	40	0,29 €	11,60 €
ECO177	3	0,70 €	2,10 €
ECO179	20	0,08 €	1,60 €
ECO181	75	0,09 €	6,75 €
ECO190	2500	0,02 €	50,00 €
ECO196	100	0,10 €	10,00 €
ECO199	210	0,18 €	37,80 €
ECO202	150	0,05 €	7,50 €
ECO203	10	1,49 €	14,90 €
ECO207	3	0,73 €	2,19 €
ECO209	70	0,49 €	34,30 €
ECO225	6800	0,05 €	340,00 €
ECO226	960	0,18 €	172,80 €
ECO227	870	0,20 €	174,00 €
ECO230	49	0,26 €	12,74 €
ECO234	35	0,32 €	11,20 €
ECO241	8	1,25 €	10,00 €
ECO246	280	0,32 €	89,60 €
ECO247	330	0,42 €	138,60 €
ECO251	150	0,55 €	82,50 €
ECO256	10	0,30 €	3,00 €
ECO262	250	0,30 €	75,00 €
ECO263	300	0,07 €	21,00 €
ECO264	300	0,07 €	21,00 €
ECO268	8	4,00 €	32,00 €
ECO269	2	4,00 €	8,00 €
ECO276	40	0,11 €	4,40 €
ECO278	40	0,13 €	5,20 €
ECO280	70	0,17 €	11,90 €
ECO281	50	0,26 €	13,00 €
ECO311	40	0,28 €	11,20 €
ECO312	120	0,15 €	18,00 €
ECO320	120	0,57 €	68,40 €
ECO326	400	0,09 €	36,00 €
ECO331	2	0,88 €	1,76 €
ECO347	5	2,80 €	14,00 €
ECO348	30	1,32 €	39,60 €
ECO350	400	0,06 €	24,00 €
ECO352	4	0,60 €	2,40 €
ECO359	40	0,03 €	1,20 €
ECO360	20	0,05 €	1,00 €
ECO361	30	0,12 €	3,60 €
ECO362	20	0,70 €	14,00 €
ECO377	10	3,75 €	37,50 €
ECO393	600	0,20 €	120,00 €
ECO403	2400	0,65 €	1 560,00 €
ECO428	80	0,45 €	36,00 €
ECO430	84	0,20 €	16,80 €
ECO433	1	0,92 €	0,92 €
ECO444	450	0,12 €	54,00 €
ECO449	10	0,22 €	2,20 €

Sub Lote 13.1 ULSL



OLMAR			
Código do artigo	Quantidades	Preço Unitário Proposto	Preço Total Adjudicado Artigo
☐ 13.1 - ULSL	18787	18,52 €	2 352,38 €
ECO021	3124	0,02 €	62,48 €
ECO087	7	1,64 €	11,48 €
ECO088	165	1,36 €	224,40 €
ECO089	58	1,07 €	62,06 €
ECO137	304	0,05 €	15,20 €
ECO150	26	0,97 €	25,22 €
ECO160	722	0,11 €	79,42 €
ECO174	21	0,27 €	5,67 €
ECO181	25	0,10 €	2,50 €
ECO200	68	0,10 €	6,80 €
ECO218	8	3,87 €	30,96 €
ECO225	1316	0,04 €	52,64 €
ECO226	257	0,11 €	28,27 €
ECO227	338	0,12 €	40,56 €
ECO233	8	1,05 €	8,40 €
ECO234	3	0,32 €	0,96 €
ECO246	259	0,16 €	41,44 €
ECO247	240	0,20 €	48,00 €
ECO255	508	0,14 €	71,12 €
ECO261	167	0,25 €	41,75 €
ECO264	26	0,09 €	2,34 €
ECO268	2	2,89 €	5,78 €
ECO322	54	0,08 €	4,32 €
ECO323	12	0,29 €	3,48 €
ECO328	90	0,43 €	38,70 €
ECO350	157	0,04 €	6,28 €
ECO362	343	0,15 €	51,45 €
ECO378	2519	0,11 €	277,09 €
ECO379	7555	0,13 €	982,15 €
ECO380	57	0,69 €	39,33 €
ECO382	3	0,64 €	1,92 €
ECO393	215	0,17 €	36,55 €
ECO397	99	0,25 €	24,75 €
ECO471	31	0,61 €	18,91 €

Sub Lote 14.1 ULSAS



OLMAR			
Código do artigo	Quantidades	Preço Unitário Proposto	Preço Total Adjudicado Artigo
14.1 - ULSAS	81832	25,44 €	7 356,83 €
ECO013	1300	0,17 €	221,00 €
ECO019	400	0,04 €	16,00 €
ECO021	25760	0,02 €	515,20 €
ECO043	1400	0,09 €	126,00 €
ECO045	13000	0,04 €	520,00 €
ECO046	4000	0,04 €	160,00 €
ECO057	3200	0,11 €	352,00 €
ECO117	980	0,23 €	225,40 €
ECO132	1600	0,28 €	448,00 €
ECO145	280	1,44 €	403,20 €
ECO149	3	3,26 €	9,78 €
ECO150	440	0,97 €	426,80 €
ECO160	3600	0,11 €	396,00 €
ECO168	7	3,15 €	22,05 €
ECO174	200	0,27 €	54,00 €
ECO176	70	0,70 €	49,00 €
ECO177	30	0,42 €	12,60 €
ECO181	280	0,08 €	22,40 €
ECO197	770	0,11 €	84,70 €
ECO199	910	0,15 €	136,50 €
ECO200	590	0,10 €	59,00 €
ECO221	70	0,12 €	8,40 €
ECO222	70	0,12 €	8,40 €
ECO225	8540	0,04 €	341,60 €
ECO226	1400	0,11 €	154,00 €
ECO227	840	0,12 €	100,80 €
ECO230	900	0,12 €	108,00 €
ECO233	22	0,55 €	12,10 €
ECO234	70	0,32 €	22,40 €
ECO235	70	0,32 €	22,40 €
ECO244	700	0,13 €	91,00 €
ECO247	1100	0,20 €	220,00 €
ECO255	1200	0,14 €	168,00 €
ECO261	400	0,25 €	100,00 €
ECO262	500	0,19 €	95,00 €
ECO263	200	0,09 €	18,00 €
ECO264	300	0,09 €	27,00 €
ECO265	200	0,09 €	18,00 €
ECO289	70	0,24 €	16,80 €
ECO311	70	0,23 €	16,10 €
ECO320	210	0,43 €	90,30 €
ECO326	1000	0,15 €	150,00 €
ECO347	30	3,06 €	91,80 €
ECO348	160	1,25 €	200,00 €
ECO350	1800	0,04 €	72,00 €
ECO357	30	0,09 €	2,70 €
ECO359	60	0,03 €	1,80 €
ECO360	60	0,07 €	4,20 €
ECO361	60	0,15 €	9,00 €
ECO362	90	2,38 €	214,20 €
ECO393	800	0,17 €	136,00 €
ECO427	280	0,23 €	64,40 €
ECO438	60	1,13 €	67,80 €
ECO454	1400	0,25 €	350,00 €
ECO473	150	0,38 €	57,00 €
ECO474	100	0,38 €	38,00 €

Lucro Exponencial, Unipessoal, Lda



Sub Lote 07.1 ULSAC

Lucro Exponencial			
Código do artigo	Quantidade	Preço Unitário Proposto	Preço Total Adjudicado Artigo
07.1 - ULSAC	78436	102,85	13 216,21 €
ECO016	180	0,08	14,40 €
ECO018	750	0,19	142,50 €
ECO021	25000	0,02	500,00 €
ECO050	12000	0,18	2 160,00 €
ECO068	200	0,05	10,00 €
ECO069	200	0,08	16,00 €
ECO070	100	0,09	9,00 €
ECO072	200	0,12	24,00 €
ECO073	100	0,13	13,00 €
ECO074	100	0,18	18,00 €
ECO081	1500	0,11	165,00 €
ECO088	4	1,52	6,08 €
ECO089	150	1,08	162,00 €
ECO094	750	1,52	1 140,00 €
ECO105	1000	1,62	1 620,00 €
ECO124	15	2,04	30,60 €
ECO131	20	0,24	4,80 €
ECO132	30	0,42	12,60 €
ECO134	30	0,47	14,10 €
ECO135	150	0,96	144,00 €
ECO138	30	1,32	39,60 €
ECO145	200	1,38	276,00 €
ECO146	240	1,38	331,20 €
ECO150	150	1,29	193,50 €
ECO151	50	0,58	29,00 €
ECO152	180	0,98	176,40 €
ECO154	110	1,13	124,30 €
ECO160	1500	0,1	150,00 €
ECO162	400	0,36	144,00 €
ECO175	30	0,24	7,20 €
ECO181	175	0,08	14,00 €
ECO194	70	0,27	18,90 €
ECO196	150	0,07	10,50 €
ECO197	300	0,11	33,00 €
ECO198	75	0,23	17,25 €
ECO199	800	0,14	112,00 €
ECO201	250	0,05	12,50 €
ECO202	100	0,08	8,00 €
ECO208	20	0,6	12,00 €
ECO215	20	0,7	14,00 €
ECO221	500	0,07	35,00 €
ECO222	1000	0,07	70,00 €
ECO225	6500	0,05	325,00 €
ECO226	1300	0,16	208,00 €
ECO227	294	0,11	32,34 €
ECO230	1650	0,11	181,50 €
ECO231	36	0,08	2,88 €
ECO233	50	0,53	26,50 €
ECO234	30	0,2	6,00 €
ECO239	7	0,2	1,40 €
ECO241	30	1,49	44,70 €
ECO243	20	0,23	4,60 €
ECO244	1600	0,1	160,00 €
ECO246	400	0,14	56,00 €
ECO247	850	0,17	144,50 €
ECO250	20	0,14	2,80 €
ECO251	100	0,24	24,00 €
ECO252	70	0,18	12,60 €
ECO255	30	0,17	5,10 €
ECO256	48	0,26	12,48 €
ECO261	1000	0,27	270,00 €
ECO265	30	0,09	2,70 €
ECO267	65	3,14	204,10 €
ECO268	10	3,14	31,40 €
ECO269	5	3,14	15,70 €
ECO277	200	0,12	24,00 €
ECO289	10	0,2	2,00 €
ECO311	48	0,18	8,64 €
ECO312	80	0,17	13,60 €
ECO320	500	0,49	245,00 €
ECO322	375	0,12	45,00 €
ECO328	120	0,58	69,60 €
ECO330	12	0,88	10,56 €
ECO344	10	0,9	9,00 €
ECO346	1	26,46	26,46 €
ECO347	10	3,13	31,30 €
ECO348	50	1,82	91,00 €
ECO350	800	0,05	40,00 €
ECO352	3	0,52	1,56 €
ECO353	100	0,16	16,00 €
ECO354	100	0,21	21,00 €
ECO359	1160	0,02	23,20 €
ECO360	320	0,05	16,00 €
ECO361	100	0,13	13,00 €
ECO365	1000	0,15	150,00 €
ECO368	500	0,06	30,00 €
ECO378	4000	0,13	520,00 €
ECO379	5000	0,13	650,00 €
ECO380	245	0,7	171,50 €
ECO382	12	0,77	9,24 €
ECO383	8	0,79	6,32 €
ECO389	20	1,62	32,40 €
ECO401	260	0,5	130,00 €
ECO423	11	6,6	72,60 €
ECO424	25	3,74	93,50 €
ECO427	20	0,44	8,80 €
ECO438	2	1,4	2,80 €
ECO445	50	0,21	10,50 €
ECO451	30	0,54	16,20 €
ECO458	30	2,19	65,70 €
ECO459	150	2,33	349,50 €
ECO460	30	3,92	117,60 €
ECO469	70	3,77	263,90 €



Anexo III
Contratos – Valor acima de 10.000€

SUBLOTE	Adjudicatário	Valor Total Contratual
01.1 - ULSRA	OHMTECNICA-REPRESENTAÇÕES DE MARCAS, LDA.	10 373,81 €
01.2 - ULSEDV	Olmar - Artigos de Papelaria, Lda	12 067,72 €
04.1 - ULSNE	OHMTECNICA-REPRESENTAÇÕES DE MARCAS, LDA.	12 290,40 €
06.2 - ULSC	OHMTECNICA-REPRESENTAÇÕES DE MARCAS, LDA.	23 376,51 €
07.1 - ULSAC	Lucro Exponencial, Unipessoal, Lda	13 216,21 €
08.1 - ULSA	OHMTECNICA-REPRESENTAÇÕES DE MARCAS, LDA.	17 034,60 €
09.1 - ULSRL	OHMTECNICA-REPRESENTAÇÕES DE MARCAS, LDA.	19 288,68 €
10.06 - ULSASI	OHMTECNICA-REPRESENTAÇÕES DE MARCAS, LDA.	24 356,18 €
10.07 - ULSLO	OHMTECNICA-REPRESENTAÇÕES DE MARCAS, LDA.	34 889,48 €
10.08 - ULSLOD	OHMTECNICA-REPRESENTAÇÕES DE MARCAS, LDA.	25 546,27 €
10.09 - ULSSM	OHMTECNICA-REPRESENTAÇÕES DE MARCAS, LDA.	20 093,79 €
10.10 - ULSSJ	OHMTECNICA-REPRESENTAÇÕES DE MARCAS, LDA.	22 492,56 €
12.3 - ULSGE	OHMTECNICA-REPRESENTAÇÕES DE MARCAS, LDA.	13 669,75 €
16.1 - ULSVDL	OHMTECNICA-REPRESENTAÇÕES DE MARCAS, LDA.	27 652,40 €